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• Neka njihovi rezultati posluže kao 
inspiracija drugima u svakodnevnim 

nadolazećim izazovima odgojno-
obrazovnoga sustava – poručili su iz 

Ministarstva.

Mirjana Lukačić 

NA MEĐUNARODNI DAN UČITELJA 
NAGRAĐENO DEVET PROSVJETNIH 
DJELATNIKA IZ NAŠE ŽUPANIJE

Učenicima su omogućili 
kvalitetno obrazovanje, 
a kolegama poslužili kao 
inspiracija 

Na Svjetski dan učitelja, 5. listo-
pada, devet odgojno-obrazovnih 
radnika s područja naše županije 
primilo je u Zagrebu nagradu 
Ministarstva znanosti i obrazo-
vanja za izvrsnost u radu. Mini-
starstvo je ove godine prvi put na-
gradilo ukupno 510 najuspješnijih 
pojedinaca iz cijele Hrvatske koji 
su učenicima omogućili kvalitet-
no obrazovanje. 
Nagrade iz naše županije dobili 
su: djelatnici iz Osnovne škole 
Eugena Kumičića Slatina: Rajka 
Avirović Gaća, Renata Grahovac, 
Sanela Jukić, Patricija Karaman, 
Silvija Mađarić i Božica Majhen, 
Željka Orban iz Srednje škole 
Marka Marulića Slatina te Ivan 
Mikolić i Josip Strija iz Gimnazije 
Petra Preradovića Virovitica.

Prepoznavanjem i poticanjem 
najboljih u sustavu obrazovanja, 
Ministarstvo znanosti i obra-
zovanja želi uvesti sustavno 
nagrađivanje odgojno-obrazovnih 
radnika koji svojim zalagan-
jem, kvalitetom, inovativnošću i 
motiviranošću pridonose razvoju 
kvalitetnoga odgojno-obrazovnog 
sustava Republike Hrvatske.
– Čestitamo svim najuspješnijim 
odgojno-obrazovnim djelatnici-
ma u školskoj godini 2018./2019. 
Želimo im nastavak uspješnoga 
rada i u ovoj školskoj godini. 
Neka njihovi rezultati posluže 
kao inspiracija drugima u sva-
kodnevnim nadolazećim izazovi-
ma odgojno-obrazovnoga sustava 
– poručili su iz Ministarstva.

V. L. 

Premijer u pratnji domaćina obišao nove prostore

PREMIJER PLENKOVIĆ OTVORIO NOVU ZGRADU CENTRA ZA 
ODGOJ, OBRAZOVANJE I REHABILITACIJU VIROVITICA 

Polaznici i osoblje dobili 
prostor kakav zaslužuju

Izuzetno sam pono-
san jer će naša djeca 
stupiti u ove prostore. 
Napokon će imati 
prave uvjete za rad, 
možda čak i uvjete 
kakve ostale škole 
nemaju, ali nema 
ljubomore, zaista su 
zaslužili – rekao je 
gradonačelnik Ivica 
Kirin.

Predsjednik Vlade Republike 
Hrvatske Andrej Plenković otvo-
rio je u petak novu zgradu Cen-
tra za odgoj, obrazovanje i reha-
bilitaciju u Virovitici. Od prošlog 
tjedna 55 učenika osnovne škole, 
9 učenika srednje škole za zani-
manje pomoćni krojač i pomoćni 
kartonažer te 15 korisnika po-
ludnevnog boravka dosadašnjih 
500 kvadrata zamijenilo je s čak 
3.000 m2. Nova, suvremeno 
opremljena zgrada, prilagođena 
potrebama djece s teškoćama u 
razvoju i osoba s invaliditetom 
na novu razinu diže skrb i obra-
zovanje ove izuzetno ranjive sk-
upine stanovnika.

VRTIĆARCI OD 
STUDENOG 

Nova zgrada COOR-a otvara 
mogućnosti za mnoge nove soci-
jalne usluge, naglasila je između 
ostalog ravnateljica Centra Mar-
garita Kovačević.
– Od srijede krećemo s nastavom 
u novim prostorima jer trebamo 
čekati odluku resornog Ministar-
stva o promijenjenim uvjetima 
rada. Djeca iz vrtića pričekat će 
još jedno kratko vrijeme, nadamo 
se da će 1. studenog i predškolski 
dio početi s radom. No, pred 
nama je još puno posla. Treba-
mo uspostaviti socijalne usluge, 
posebno važnu ranu intervenciju 

i dijagnostiku, trebamo raditi na 
zapošljavanju naših učenika na-
kon završetka srednje škole, a cilj 
nam je i postati centar potpore 
– rekla je ravnateljica Centra M. 
Kovačević.
Novi Centar izgrađen je u sklopu 
projekta vrijednog preko 83 mili-
juna kuna čiji je nositelj Grad Vi-
rovitica, a sufinanciran je iz Mini-
starstva regionalnog razvoja i EU 
fondova, Ministarstva znanosti 
i obrazovanja te Ministarstva za 
demografiju, obitelj, mlade i soci-
jalnu politiku.

ČEKANJE SE ISPLATILO 
– Na ovom projektu radimo 15 

godina. Nakon brojnih neuspje-
lih pokušaja i kucanja na mnoga 
vrata, ipak smo uspjeli. Napokon 
smo dobili premijera i minis-
tre koji su poslušali koliko je 
ovaj Centar važan za Viroviticu, 
Virovitičko-podravsku županiju, 
ali i cijeli dio regije. Izuzetno sam 
ponosan jer će naša djeca stupiti 
u ove prostore. Napokon će imati 
prave uvjete za rad, možda čak i 
uvjete kakve ostale škole nemaju, 
ali nema ljubomore, zaista su 
zaslužili – rekao je gradonačelnik 
Ivica Kirin.
Svečanost otvorenja ovog Cen-
tra posebno su uljepšali njegovi 
učenici izvedbom pjesme „Nek’ 
svud ljubav sja” i recitacijom 
„Školsko dvorište” za koje su od 
prisutnih zaradili gromoglasan 
pljesak.
Uz gradonačelnika Kirina, sabor-
skog zastupnika Josipa Đakića, 
župana Igora Androvića i njihove 
suradnike, za realizaciju ovog 
projekta izborio se i saborski zas-
tupnik Tomislav Tolušić koji je 
također izrazio zadovoljstvo što 
će učenici, učitelji i svi djelatnici 
COOR-a uskoro ući u svoj novi 
prostor.
– Ono što mi je drago je to da smo 
u županiji u posljednjih 10-ak 
godina izgradili preko 30 novih 
škola, a ona najveća, najljepša i 
najskuplja bit će upravo za onu 
skupinu djece koja je 30-ak go-
dina i duže bila najmarginaliz-
iranija skupina s ovog područja. 

POHVALNE POTPORE 

Općina Sopje mladim obiteljima pomaže s 
20.000 kuna pri kupnji nekretnine 
Općina Sopje, osim za izgradnju infrastrukture, ulaže u mlade, što je 
nedavno dokazala novim pohvalnim potporama. Povećala je potpore za 
sve dobne skupine mladih sa područja općine, pa će do 30. studenog ove 
godine biti otvoren natječaj za potporu pri rješavanju stambenog pitanja 
mladih obitelji, na kojem se za kupnju nekretnine može dobiti do 20.000 
kuna, a za uređenje i adaptaciju stambenog objekta 10.000 kuna.  Općina 
je najavila i kako će tijekom listopada ove godine biti raspisana i dva dru-
ga natječaja: jedan za sufinanciranje boravka u učeničkim domovima za 
učenike s područja općine Sopje u iznosu 300 kuna mjesečno, a drugi se 
odnosi na potpore redovnim studentima u iznosu 500 kuna mjesečno, 
za koje će natječajna dokumentacija biti objavljena na službenoj internet 
stranici Općine Sopje.                                                                                     A.D.F. 
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OBILJEŽEN DAN NEOVISNOSTI
Odali počast svim poginulim, 
umrlim i nestalim braniteljima 

U povodu Dana neovisnosti Re-
publike Hrvatske diljem naše 
županije položeni su vijenci i 
zapaljene svijeće. Kod spomen-
obilježja poginulim hrvatskim 
braniteljima na virovitičkom Grad-
skom groblju   počast poginulim, 
umrlim i nestalim braniteljima 
odale su delegacije Virovitičko-
podravske županije, predvođena 
saborskim zastupnikom Josipom 
Đakićem i zamjenicima župana 
Marijom Klementom, Darkom 
Žužakom i Igorom Pavkovićem, 

Grada Virovitice, predvođena 
gradonačelnikom Ivicom Kiri-
nom i zamjenicima Damirom 
Marenićem i Vlastom Hon-
jek-Golinac, Policijske uprave 
virovitičko-podravske, prevođena 
načelnikom Sinišom Kneževićem 
i delegacija udruga proisteklih 
iz Domovinskog rata. Molitvu je 
predvodio predsjednik Koordi-
nacije udruga proisteklih iz Do-
movinskog rata grada Virovitice 
Zvonko Kožnjak.

M. Š. 

PREMIJER PLENKOVIĆ OTVORIO NOVU ZGRADU CENTRA ZA 
ODGOJ, OBRAZOVANJE I REHABILITACIJU VIROVITICA 

Polaznici i osoblje dobili 
prostor kakav zaslužuju

• Ova Vlada za brigu i uključivanje osoba s invaliditetom u 
društvo alocirala je oko milijardu i 700 milijuna kuna iz državnog 

proračuna i još 300 milijuna kuna iz EU fondova – rekao je 
premijer Andrej Plenković. 

Dugo ste ovo sve čekali i vjerujem 
da ćete s veseljem i radošću zaista 
iskoristiti sve ono što ovaj novi 
prostor pruža – rekao je saborski 
zastupnik Tomislav Tolušić.

ŠIRENJE SPEKTRA 
USLUGA 

Čestitke svima koji su sudjelovali 
u realizaciji projekta uputila je i 
ministrica za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku Vesna 
Bedeković.
– Dijelim radost sa svima vama 
što otvaramo ovaj objekt. Ovim 
Centrom na jednom mjes-
tu imamo mogućnost 
odgoja i obrazo-
vanja za učenike 
s teškoćama 
na području 
V i r o v i t i č k o -
p o d r a v s k e 
županije, ali 
i mnogo šire. 
Ovaj objekt će 
omogućiti širenje 
cijelog spektra usluga 
za sve naše najpotrebiti-
je sugrađane, a to je između 
ostalog i budućnost ovog Centra 
– rekla je ministrica te najavila 
dodatnu novčanu pomoć Mini-
starstva novom COOR-u u obliku 
dva milijuna kuna ove i još dva 
milijuna kuna sljedeće godine.
Predsjednik Vlade Andrej 
Plenković u svom obraćanju 
prisutnima iskazao je zadovoljst-
vo što ima priliku otvoriti novi 
COOR.

– Jako 
se dobro 
s j e ć a m 
s j e d n i c e 
V l a d e , 
kada smo 

donijeli od-
luku da se 

krene u ovaj 
projekt. Znam da 

me tada nazvao zas-
tupnik Đakić i rekao da ja ne mogu 
do kraja shvatiti što smo učinili za 
Viroviticu, ali danas, dvije godine 
nakon toga, jako dobro razumijem. 
Ova Vlada za brigu i uključivanje 
osoba s invaliditetom u društvo al-
ocirala je oko milijardu i 700 mili-
juna kuna iz državnog proračuna i 
još 300 milijuna kuna iz EU fon-
dova. Nastavit ćemo činiti sve što 
možemo, kao i za roditelje njego-

vatelje, trenutno ih ima nešto više 
od 4 tisuće u Hrvatskoj, ukupna 
alokacija je nešto veća od 200 mil-
ijuna kuna i nastojat ćemo izaći 
ususret onoliko koliko možemo, 
jer razumijemo što znači ako djeca 
trebaju roditeljsku skrb praktički 
24 sata na dan – rekao je premi-
jer Plenković te istaknuo kako će 
pomoći Gradu Virovitici u finan-
ciranju dovršetka školske sportske 
dvorane, koja je dio projekta.
– Oko 10 milijuna kuna je potreb-
no kako bi se dovršila dvorana, 
njih ćemo zajednički iznaći, kao 
što smo i dosad radili. Ona će 
biti na usluzi djeci iz Centra te iz 
obližnje škole, ali i drugoj djeci u 
Virovitici te će tako predstavljati 
novu kvalitetu života i provođenja 
kvalitetnog vremena mladih u 
ovom gradu – zaključio je premi-
jer.
Novu zgradu COOR-a blagoslovio 
je gvardijan Franjevačkog samo-
stana i Župe sv. Roka fra Rozo 
Brkić.
Otvorenju nove zgrade COOR-a 
nazočili su i saborski zastupnik 
Josip Đakić, državna tajnica u 
Ministarstvu znanosti i obrazo-
vanja Branka Ramljak, virovitičko-
podravski župan Igor Andrović sa 
zamjenikom Darkom Žužakom, 
zamjenici gradonačelnika Viro-
vitice Damir Marenić i Vlasta 
Honjek-Golinac, predstavnici 
institucija i tvrtki, projektanata, 
izvođača radova i opremanja te 
nadzorni inženjeri, kao i brojni 
učenici, njihovi roditelji te djelat-
nici COOR-a.

DANI REGIONALNOG RAZVOJA I EU FONDOVA U ŠIBENIKU 

Načelnici kroz radionice naučili kako brže 
i lakše do sredstava iz EU fondova 
S ciljem jačanja razvojnog potencijala svih hrvatskih regija, Ministarstvo 
regionalnoga razvoja i fondova Europske unije i ove je godine organiziralo 
konferenciju „Dani regionalnoga razvoja i EU fondova”. Konferencija je 
održana tijekom vikenda u turističkom naselju Amadria Park, konferenci-
jski centar hotela Ivan u Šibeniku. Na njoj su sudjelovali i načelnici općina 
s područja Virovitičko-podravske županije: Mirko Rončević (Čađavica), 
Berislav Androš (Sopje), Mato Damjan (Crnac), Željko Grgačić (Pitomača) 
i Milan Dundović (Mikleuš) te predstavnici Agencije za regionalni razvoj 
Virovitičko-podravske županije, VIDRA-e. Kroz stručne radionice sudi-
onici iz svih krajeva Hrvatske imali su priliku izravno postaviti pitanja 
predstavnicima tijela koja upravljaju i kontroliraju provedbu projekata 
koji se financiraju iz Europskih strukturnih i investicijskih fondova. Cilj 
tih radionica bio je pomoći jedinicama lokalne i područne (regionalne) 
samouprave da što brže i učinkovitije koriste raspoloživa sredstva iz eu-
ropske blagajne.                                                                                          A.D.F. 

U većim, ljepšim i opremljenijim učionicama najviše će 
uživati učenici

Bila je to prilika da se visoki uzvanici iz prve ruke informiraju o svim 
sadržajima novog COOR-a
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• Pokušat ćemo što više naših umirovljenika iz cijelog grada privoliti da dođu ovdje, 
da se svi zajedno druže tijekom cijelog dana – objašnjava Zdravko Baturina.  

Marija Lovrenc 
Restoran i kafić s 

terasom koja će po 
ljeti biti otvorena

Trgovina za 
posjetitelje i 

korisnike

Sobe s jednim do tri 
kreveta, za pokretne i 

nepokretne

Jasminka Baturina: Želimo da se svi 
naši korisnici osjećaju kao kod kuće 

PROŠETALI SMO DOMOM ZA STARIJE OSOBE 
BATURINA KOJI ĆE USKORO OTVORITI SVOJA VRATA

2 lifta koja će koristiti za 
prijevoz osoba i hrane 
48 kreveta planirano je za 
nepokretne pacijente
70 parkirališnih mjesta 
4500 četvornih metara 
prostora 

DOM U BROJKAMA 

Provodit će se fizikalna terapija, okupaciona 
terapija, socijalni radnici će s korisnicima 
obavljati razgovor pa će vidjeti njihove 
interese. Sukladno tome, slagat ćemo i 
sadržaje. Bit će tu i zabava, druženja, pro-
slava rođendana i blagdana, izleta i različitih 
aktivnosti, ovisi o mogućnostima i željama 
samih korisnika – kaže J. Baturina. 

Ostalo je još malo vremena do 
otvorenja Doma za starije osobe 
Baturina u Virovitici. Riječ je o 
najvećoj privatnoj investiciji na 
našem području, vrijednoj oko 23 
milijuna kuna koja na čak 4500 
četvornih metara može osigu-
rati smještaj za 199 korisnika, 
uz brojne prateće sadržaje.  Dom 
je izgradila tvrtka Prajo d.o.o., a 
ovih dana oprema ga tvrtka Con-
torte d.o.o. iz Virovitice. Kakav 
je interes za smještaj u Dom, 
kakve su cijene, što će se sve 
nalaziti u Domu i što korisnici 
mogu očekivati, pitali smo obitelj 
Baturina. Dom će u budućnosti 
voditi sinovi Mario i Marko. 
Jasminka Baturina ističe kako im 
je prvotni cilj bio osigurati ugodne 
uvjete za život. - Želimo da se svi 
naši korisnici ovdje osjećaju baš 
kao kod kuće i zato smo pripremi-
li brojne sadržaje u kojima će se 
moći baviti hobijima i aktivno 
ispuniti svoje vrijeme – ističe J. 
Baturina. Sam Dom koncipiran 
je tako da prizemlje i prvi kat 
budu prilagođeni pokretnim ko-
risnicima, dok je na drugom katu 
prostor predviđen za nepokretne 
korisnike. Dom je povezan s dva 
lifta. Prizemlje je podijeljeno na 
ekonomski dio i dio za korisnike. 
Osim recepcije, ondje se nalazi 
prostor za sestre, prijem koris-
nika, prostor za fizikalnu terapiju 
i 36 dvokrevetnih soba, od kojih 
svaka ima svoju kupaonicu. U 
prizemlju je i velika Končarova 
kuhinja, praonica rublja, prostor 
za osoblje. 
- To je i prostor u kojem će se ko-
risnici družiti i zabavljati. Koris-
nicima je na raspolaganju restoran 
i kafić s terasom, bit će ovdje i 
kapelica te prostor koji će služiti 
kao mali frizerski i kozmetički 
salon za naše korisnike. Ujedno, 
u prizemlju je i trgovina s robom 
široke potrošnje, hranom i pićem, 
ali i pidžamama, spavaćicama, 
tekstilom koji je potreban našim 
korisnicima i djelatnicima, kako 
bi oni koji dolaze u posjet svojim 

članovima obitelji na jednom 
mjestu mogli pronaći sve što im 
treba – pojašnjava Jasminka Ba-
turina. 

PUNKT ZA SVE 
UMIROVLJENIKE 

Na prvom katu su sve dvokre-
vetne sobe, njih 36 i svaka ima 
svoju kupaonicu, a u središnjem 
dijelu nalaze se tri sobe: dvije 
dvokrevetne i jedna jednokrevet-
na. Na drugom katu je 48 kreveta 
za nepokretne korisnike, koji su 
smješteni po troje u sobama, a 
sobe su povezane s kupaonicama. 
Drugi dio predviđen je za pokret-
ne korisnike. Na samom vrhu 
nalaze se tri jednokrevetne i dvije 
dvokrevetne sobe, u prostoru koji 
u Domu korisnicima osigurava 
gotovo privatnu atmosferu. 
Zdravko Baturina ističe kako je 
važno napomenuti da je riječ o 
Domu otvorenog tipa.  - Sve os-

obe koje su sposobne i mentalno 
zdrave moći će izaći u grad kad i 
gdje hoće, samo će se javiti na re-
cepciji, gdje će uvijek biti dežurna 
osoba. Mogu doći i automobi-
lom budući da imamo oko 70 
parkirnih mjesta i njime putovati 
kamo god žele. Pokušat ćemo što 
više naših umirovljenika iz cijelog 
grada privoliti da dođu ovdje, da 

se svi zajedno druže tijekom ci-
jelog dana – objašnjava Zdravko 
Baturina.  Supruga Jasminka 
ističe kako će Dom imati sve 
potrebne sadržaje i usluge, ovisno 
o željama korisnika: u domu će, 
uz ostali kadar, biti i radni tera-
peut i fizioterapeut.  - Provodit će 
se fizikalna terapija, okupaciona 
terapija, socijalni radnici će s ko-

risnicima obavljati razgovor pa će 
vidjeti njihove interese. Sukladno 
tome, slagat ćemo i sadržaje. Bit 
će tu i zabava, druženja, prosla-
va rođendana i blagdana, izleta 
i različitih aktivnosti, ovisi o 
mogućnostima i željama samih 
korisnika – kaže J. Baturina.  

KORISNICIMA VRT I 
VOĆNJAK 

Upravo zbog želja korisnika koji 
su izrazili volju da bi se i u Domu 
nastavili baviti onime što vole, 
uz Dom je napravljeno malo 
šetalište na kojem će se nalaziti 
klupe i biti posađeno cvijeće. 
 – Puno žena reklo je kako bi 
voljelo nastaviti obrađivati vrt 
pa smo dio parcele odvojili i za 
voćnjak i povrtnjak te gredice 
sa začinskim biljem. Ondje će 
svi koji žele moći nešto posaditi, 
pljeviti ili samo uživati u prirodi. 
Mi ćemo svakako posaditi svoje 
voće i povrće, kako bismo u 
kuhinji koristili provjerene i 
domaće namirnice iz našeg vrta 
– kaže J. Baturina. Na vanjskom 
dijelu korisnici će moći popiti 
kavu ili čaj, prošetati, igrati šah, 

Sobe za pokretne korisnike imaju svoj balkon
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Mirjana Lukačić 

Sobe s jednim ili 
dva kreveta,
 za pokretne

Jasminka Baturina: Želimo da se svi 
naši korisnici osjećaju kao kod kuće 

PROŠETALI SMO DOMOM ZA STARIJE OSOBE 
BATURINA KOJI ĆE USKORO OTVORITI SVOJA VRATA

4500 kuna mjesečno za 
dvokrevetnu sobu 
5500 kuna za nepokretne 
pacijente 
oko 7000 kuna za vlastiti 
apartman (jednokrevetna soba) 

CIJENE SMJEŠTAJA 
(po osobi): 

• Virovitičko-podravska županija do Nove godine 
osigurat će privremeno rješenje za osnivanje sigurne 
kuće, a kao stalno rješenje javit će se s projektom 
koji je već u vrlo visokoj fazi dovršetka. Prijavit će se 
na Europske fondove, tako da ćemo i u Virovitičko-
podravskoj županiji u naredno vrijeme ovaj problem 
riješiti trajno – rekla je ministrica. 

MINISTRICA VESNA BEDEKOVIĆ U RADNOM POSJETU 
VIROVITIČKO-PODRAVSKOJ ŽUPANIJI 

Pojačana je zaštita u svim 
našim ustanovama

Ministrica za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu politiku 
Vesna Bedeković posjetila je u 
petak ustanove socijalne skrbi na 
području Virovitičko-podravske 
županije. U pratnji svojih suradni-
ka posjetila je centre za socijalnu 
skrb u Slatini i Virovitici te potom 
održala zajednički sastanak sa 
županom virovitičko-podravskim 
Igorom Androvićem, ravnateljima 
i predstavnicima centara za soci-
jalnu skrb i ravnateljima ustano-
va i sustava socijalne skrbi na 
području Virovitičko-podravske 
županije. Na radnom sastanku 
razgovarali su o uvođenju fizičke 
i tehničke zaštite u centre za so-
cijalnu skrb.
– Rok za uvođenje pojačane 
fizičke zaštite, odnosno proširenja 
ovlasti zaštitara i uvođenje 
tehničke zaštite bio je 30. rujna. 
Ovdje sam se na licu mjesta uvje-
rila da je na području Virovitičko-
podravske županije u svim našim 
ustanovama ovaj zadatak izvršen, 
svi centri i sve podružnice imaju 
jedan od oblika fizičke, odnosno 
tehničke zaštite, dakle imaju 
zaštitarske službe, imaju ručne 
detektore i ubrzo nam kroz neko-
liko dana, ovisno o dobavljaču, 
stižu i prolazni detektori – rekla 
je ministrica. 

AKTUALNA PITANJA 
Na sastanku se govorilo i o do-
bivanju statusa službene osobe za 
socijalne radnike i sve stručne rad-
nike u sustavu socijalne skrbi, kao 
i o početku intenzivnog i cjelovitog 
sustavnog stručnog usavršavanja 
za socijalne radnike i stručne rad-
nike u sustavu socijalne skrbi. Bila 
je riječ i o stanju ustanova, materi-
jalnim i kadrovskim potrebama te 
o projektima koje su Virovitičko-
podravska županija ili ustanove iz 
sustava prijavile ili planiraju pri-
javiti na različite natječaje koje je 
objavilo Ministarstvo za povlačenje 
sredstava iz fondova Europske un-
ije.
Važna tema sastanka bila je osni-
vanje sigurne kuće na području 
Virovitičko-podravske županije.
– Ova županija jedna je od šest 
županija koje na svom području 
zasad nemaju osigurane sigurne 
kuće. Župan me izvijestio o tre-
nutnim aktivnostima, sve ide po 
planu, dakle Virovitičko-podravska 
županija do Nove godine osigurat 
će privremeno rješenje za osnivanje 
sigurne kuće, a kao stalno rješenje 
javit će se s projektom koji je već u 
vrlo visokoj fazi dovršetka. Prijavit 
će se na Europske fondove, tako da 
ćemo i u Virovitičko-podravskoj 
županiji u naredno vrijeme ovaj 
problem riješiti trajno – rekla je 
ministrica.         Foto: K. Toplak

boćati… U ovom trenu, 
kaže Jasminka Baturi-
na, interes je velik i 
čim se Dom otvori, 
u njega će useliti 
tridesetak koris-
nika, a zatim i oni 
koji su na listama 
čekanja i koji su 
svoje mjesto rezer-
virali unatrag neko-
liko mjeseci. – Mjesta 
ima, bez brige, nismo još 
puni – sa smiješkom kaže Jas-
minka. Dom je otvorio i priliku 
za nova zapošljavanja – ovisno 
o broju korisnika, nova radna 
mjesta otvaraju se za medicinske 
sestre, njegovateljice, čistačice, 

kuhare. 
- Prema 

našoj pro-
jekciji, uku-

pno nam treba 
58 ljudi, no kre-

nut ćemo s manjim 
brojem i ovisno o broju koris-
nika, povećavati kadar – ističe 
J. Baturina.  Možda jedno od 
najvažnijih pitanja je ono ve-
zano uz cijenu. Obitelj Baturina 
ističe kako cijene ovise o tome 

je li korisnik sam u sobi ili je u 
dvokrevetnom apartmanu, je li 
pokretan,  polupokretan ili nep-
okretan, pa se kreću od 4500 do 
7000 kuna po osobi.  Na upit 
postoji li mogućnost da dio cijene 
smještaja bude sufinanciran od 
strane sustava (država, općina, 
grad ili županija), J. Baturina 
ističe kako su zainteresirani 
za svaki oblik suradnje te će u 
budućnosti svakako i o tome biti 
govora. 

Soba za nepokretne
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• Ukoliko netko od poljoprivrednika želi Vrtiću donirati 
određenu količinu rajčice, spremni smo je u vlastitoj 
organizaciji i pripremiti – kaže ravnateljica vrtića 
Sandra Moslavac. 

Najmlađi Virovitičani, polaznici 
Dječjeg vrtića Cvrčak, i ove će se 
godine hraniti domaćim, zdravim 
i ekološki uzgojenim povrćem. 
Na parceli od oko 5000 m2 u 
Poduzetničkoj zoni III u Viro-
vitici već četvrtu godinu zaredom 
posađen je poseban eko-vrt, a tre-
nutno vrijedne djelatnice vrtićke 
kuhinje od ubranih plodova 
pripremaju zimnicu za virovitičke 
mališane.

POVRĆE I ZAČINI
Poseban ekološki vrt za najmlađe 
nešto je po čemu se Virovitica raz-
likuje od ostalih gradova i po čemu 
je među prvima u Hrvatskoj. Par-
celu za sadnju osigurava Grad Vi-

rovitica, a o vrtu brinu djelatnici 
javnih radova.
U vrtu su ove godine uzgojeni 
krumpir, cikla, kupus, kelj, rajčica, 
mahune, mrkva, peršin, grah, 
paprika, kopar, što će svakako 
pridonijeti manjoj potrebi za kup-
njom namirnica za svakodnevno 
pripremanje obroka.
– Ove godine znatno je manji urod 
rajčice te je stoga pripremljena i 
znatno manja količina skuhane 
rajčice za zimu. Ukoliko netko od 
poljoprivrednika želi Vrtiću donira-
ti određenu količinu rajčice, sprem-
ni smo je u vlastitoj organizaciji 
i pripremiti – kaže ravnateljica 
vrtića Sandra Moslavac ujedno 

ističući 
k a k o   
s a d n j a 
vrt ićkog 
vrta ne bi bila moguća bez pomoći i 
uključenosti Grada Virovitice.
– Ovaj projekt pokazao se vrlo 
uspješnim i korisnim i nadam se 
da ćemo, uz pomoć Grada Viro-
vitice i gradonačelnika Ivice Kirina, 
sa sadnjom vrta za naše mališane 
nastaviti i u budućnosti – rekla je 
S. Moslavac.

V.L. 

RODITELJI, 
DOVEDITE 
MALIŠANE  
U subotu šetnica 
kod Gimnazije 
postaje “Bolnica za 
medvjediće“
U subotu od 9 do 13 sati 
kod Gimnazije Petra 
Preradovića u Virovitici bit 
će organizirana „Bolnica 
za medvjediće“. Naime, 
Hrvatski liječnički zbor 
na inicijativu dr. Ivana 
Andraševića te u surad-
nji s Gradom Viroviticom 
organizirat će radionicu koja 
će na zabavan i interakti-
van način pomoći djeci da 
prevladaju strah od odlaska 
liječniku i da se upoznaju s 
njihovim radom.
Projekt „Bolnica za 
medvjediće“ osmišljen je 
tako da djeca donesu svoje 
plišane igračke, a volonteri 
liječnici zajedno s njima 
liječe igračke, pregledavaju 
im uha, slušaju pluća, 
previjaju rane… Time se raz-
bija njihov strah od odlaska 
liječniku te ih se ujedno 
uči kako se tamo ponašati. 
Na raspolaganju će biti 
liječnici i studenti medicine 
zagrebačkog Medicinskog 
fakulteta, a organiza-
tori pozivaju  roditelje i 
mališane da dođu i ponesu 
svoju omiljenu igračku te se 
pridruže radionici.       V. L.

U POVODU 
DJEČJEG TJEDNA  
Učenici COOR-a 
posjetili Gradsku 
upravu 

U povodu Dječjeg tjedna, 
tradicionalne godišnje akcije 
i aktivnosti posvećene djeci 
koja se obilježava od 7. do 13. 
listopada, polaznici Centra za 
odgoj, obrazovanje i reha-
bilitaciju Virovitica u pratnji 
svojih nastavnika u srijedu su 
posjetili Gradsku upravu.
Djecu svih uzrasta u Maloj 
vijećnici, toplo su dočekali 
i srdačno ugostili zamjen-
ica gradonačelnika Vlasta 
Honjek-Golinac i pročelnik 
Upravnog odjela za društvene 
djelatnosti Alen Bjelica. 
Za dogradonačelnicu i 
pročelnika učenici su izveli 
recitaciju, pjesmu te se 
oduševljeno pohvalili koliko 
uživaju u prostorijama svoje 
nove škole.

E.A. 

!

TJEDAN CJELOŽIVOTNOG UČENJA
Na tribini saznali kako izgraditi osobni 
branding i uzdići se u potrazi za poslom

• Upravo zato su ovakve tribine od velike važnosti jer sve više tražimo posao 
preko on-line servisa kao što su to burze rada HZZ-a gdje su vidljivi životopisi 
preko kojih nas onda često i sami poslodavci gledaju – rekao je Hrvoje Belobrk. 

U sklopu 13. tjedna cjeloživotnog 
učenja u Gradskoj knjižnici i čitaonici 
u petak je održana tribina pod na-
zivom „Osobni branding i korištenje 
društvenih mreža u potrazi za poslom“. 
Cilj ove tribine, nastale suradnjom 
Hrvatskog zavoda za zapošljavanje - 
Područnog ureda Virovitica i Savjeta 
mladih grada Virovitice, jest stvaranje 
osobnog imidža koji je izrazito bitan 
u dobu u kojem živimo, dobu glo-
balizacije i velike konkurentnosti na 
tržištu rada.

MREŽE BAZA POSLODAVCIMA 
- U današnje vrijeme izrazito je važno 
raditi na digitalnom identitetu koji 
nas čini dostupnima na društvenim 
mrežama kao što su Facebook, Insta-
gram i osobito Linked In, poslovnoj 
društvenoj mreži. Uz to važno je raditi 
i na osobnom brandingu i u stvarnom 
svijetu pazeći pritom na to kako komu-
niciramo s kolegama, kako izvršavamo 
zadatke i kako se prikazujemo jer naša 
cjelokupna pojava utječe na naš oso-
bni brand – istaknula je psihologinja 
Dragana Jandrić, stručna savjetnica za 
profesionalno savjetovanje i rehabilit-
aciju koja je u svome predavanju kao 

odličan primjer istaknula najpopu-
larniju virovitičku domaćicu, Sanju 
Mijac, koja je preko bloga uspjela 
stvoriti vlastiti brand i otvoriti obrt. 
- Danas je prvo najvažnije odlučiti što 
želimo u životu i postati odgovoran 

prema sebi. S obzirom da se stanje 
na tržištu rada izuzetno promijenilo, 
svakako trebamo poraditi i na osob-
nom brandingu. Postati svjesni onoga 
što je najčešće vidljivo drugim ljudima, 
odnosno ono što prezentiramo kroz 

društvene mreže, kroz komuniciranje 
putem digitalnih mreža. Upravo zato 
su ovakve tribine od velike važnosti 
jer sve više tražimo posao preko on-
line servisa kao što su to burze rada 
HZZ-a gdje su vidljivi životopisi preko 
kojih nas onda često i sami poslodavci 
gledaju – rekao je Hrvoje Belobrk, 
predstojnik Zavoda za zapošljavanje 
Područnog ureda Virovitica te dodao 
kako će poslodavac nakon prijave ili 
razgovora s kandidatom gotovo uvi-
jek provjeriti profile na društvenim 
mrežama kako bi što bolje procijenio 
osobu koju planira zaposliti.  
Prisutne na tribini pozdravila je i 
Mirela Krmpotić koja je istaknula kako 
je ova tema usko vezana sa Savjetom 
mladih, kojemu je, kao savjetodavnom 
tijelu, dužnost upoznavati mlade ljude 
sa svojim novim vještinama i novim 
načinima kako bi mogli pronaći posao 
ili se usavršiti u nekom zvanju težeći 
pritom željenom poslu.

Lucija M. Hock

U TIJEKU PRIPREMA ZDRAVIH PROIZVODA 

Vrtićarci će i ove godine jesti 
finu, domaću zimnicu  
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IZ MIKEŠKOG KUTA

Dok smo lani već u rujnu po kućama ložli vatru, početkom ovog 
listopada se još uvik ne dimi iz ođaka al’ većs’ nam došli naši 
ođačari-koncesijonari iz pitomačkog kraja da nam čačkaju po 
rorama i dimovodima i baš sam se ‘’obradovo’’ novom majstoru 
da mu platim neodrađeni poso jerbo šporeta još nisam koristjo. 
Davši mu kunce pito sam ga da kak’ je? jel’ posla imade i kak 
se u ‘’Dimku’’ dime plaće... mislim jel’ idu štagod gor’ i tak’ to. 
On mi kazo da posla ima prek’ glave te da stalno primaju nove 
radnike jerbo se poslovi šire pa s’ tak naši Podravci s kefom i 
kuglom stigli i do jadranske obale da tam’ štoraju i čiste. Divan’jo 
mi zgodu od lani taman kad s’ u Senju i na Rabu počeli njijovi 
krnjevali. Fašanjki po naški. Raširli se oni po ulcama i kalama 
da obave posla i di god s’ došli domaćini radosni bili ko das’ im 

iz Jamerike došli njijovi najmiliji?! Častli ji ko za Božć i sam’ šta 
ji nis’ ljubli onake čanđave i davali jim ušure da nis’ dovoljno 
đepova imali kud bi sve darove potrpali?! I još se čudom čudli 
kak’ s’ to Primorci i boduli tak’ lipo prijazni i darežljivi?! Pa kad 
s’ saznali da tam’ ođaktari prek’ dvajst godna nis’ bili i štorali 
a njima se dolazak još  za fašanjke potrefjo jerbo tam’ kad vam 
čađo, špacakomin, u to vrime na vrata dojde toj’ veljka sreća 
za sve ukućane te se nemoraju fatat za puceta tak’ da im se sve 
živo lipo pokloplo i oni uživali ko u loju bubregi... Za kantautora 
Boba Dylana znadem da j’ med hipijima bijo glavna faca u to 
vrime demonstracja protivu ‘’Vijetnamskog rata’’ i zalaganja za 
ljubav, bratstvo i mir sa ljuckim stvorenjem svakim. Zafaljujuć’ 
predavanju pod nazivom ‘’Smrtonosna doza spasenja’’ Matije 
Štahana iz Zagreba u sklopu ‘’FRK-e’’ zapanjivo se saznalo da 

j’ prvi glazbenik ‘’Nobelovac’’ i evangelik zaprav’ veljki biblijski 
poklonik jerbo mnoge svoje pisme i spisateljske vrline gotovo 
plagijatorski Bibliji duguje pa ga se umisto Bob 
slobodno more nazivat’ i Pop... Prave športske 
unakinje s’ te naše mlađahne Virovitičke 
mažoretkinje koje s’ iz Sankt Peterburga sa 
Svjetskog kupa donle tuljko zlatni’, srebrni’ i 
brončani’ medalja, da kad se sve zbroje, ispada da j’ otog 
odličja osvojla svaka takmičarka?! Solo i duo štap, mini flag i 
mini miks, velika formacija te solo, duo i mini pom pon taj su 
sretni i slatki natjecateljski bombon zbog kojeg mi srce ponosno 
i veljko ko slon. Tak’ se radi, bori i izgara te promovira svojega 
grada i zat’ im  od sveg mikeškog srca veljko FALA!...   

Vaš Bera

Majstori ođačari

U organizaciji Udruge Roda i 
Policijske uprave virovitičko-
podravske u subotu je na 
parkiralištu kod Zagrebačke 
banke u Virovitici provedena 
akcija besplatnog pregleda 
dječjih autosjedalica. Ova važna 
akcija primarno je bila namijen-
jena roditeljima kako bi provjer-
ili postavljaju li autosjedalicu 
pravilno u svoj automobil te koji 
se položaj preporučuje djeci pri 
vožnji, a sve kako bi se smanjio 
rizik od teškog stradavanja djece 
u prometnim nesrećama.
-  Cilj pregleda je pomoći roditelji-
ma provjeriti postavljaju 
li pravilno sjedalicu 
u svoje vozilo te 
smještaju li svoje 
dijete pravilno 
u nju. Pravilno 
p o s t a v l j a n j e 
sjedalice i veza-
nje djeteta u njoj 
uvelike smanjuje 
rizik teškog stra-
davanja u prometnoj 
nesreći – rekla je Tanja 
Uremović, volonterka Udruge 
Roda istaknuvši kako smo svje-

doci teških 
p r o m e t n i h 

nesreća koje se 
događaju na našim 

prometnicima te da je 
upravo iz tog razloga važno 

vezati djecu.

VEĆ OD RODILIŠTA 
- Za vrijeme svoga prvoga puto-
vanja automobilom, a to je ono 
iz rodilišta do kuće, dijete se 
treba voziti u sjedalici pravilno 
povezano. Već tada se počinju 
razvijati navike djeteta koje će se 

onda, kako odrasta, uvijek vezati 
prilikom vožnje – rekla je Anita 
Relić, policijska službenica za pro-
metnu preventivu te naglasila da 
ljudi ne koriste pojas u onoj mjeri 
u kojoj bi trebali. Ukoliko se radi 

o vozačima, gotovo trećina njih 
ne koristi pojas, suvozači pojas 
koriste još manje, dok se putnici 
na stražnjim sjedištima automo-
bila, među koje najčešće spadaju 
djeca, gotovo nikada ne vežu.

• Pravilno postavljanje sjedalice i vezanje djeteta u njoj uvelike smanjuje rizik teškog stradavanja u 
prometnoj nesreći – rekla je Tanja Uremović, volonterka Udruge Roda.

AKCIJA BESPLATNOG PREGLEDA 

Roditelji provjerili postavljaju 
li sjedalice pravilno

VIROVITICA IMA SVOG NIKOLU, POZNATOG PO MANDARINAMA 

“Moje su slađe i bolje od Kristininih…“
Jesen u Virovitici ne bi bila ista bez mnogima omiljenog Nikole Zloića, 
koji ukusne neretvanske mandarine na ovo područje dovozi već punih 18 
godina iz malog dalmatinskog sela Otrići, u blizini Ploča. Tako je i ovih 
dana Nikola dovezao prve ovogodišnje mandarine i smokve te ih ponudio 
prolaznicima na svom starom mjestu, u blizini parkirališta kod Vitrexa.
Upitali smo Nikolu što misli o popularnoj “Kristini mandarini”, kako su je 
nazvali mediji, a on se samo nasmijao i rekao: - Moje mandarine su bolje 
i slađe. Uostalom, probajte i sami… – vedro će reći Nikola svakome tko ga 
upita. 

M.R. 

U sjedalici dok ne narastu do 150 
centimetara 
Važno je znati da nema propisane dobne granice 
koja obavezuje dijete da sjedi u sjedalici, već to 

ovisi o rastu djeteta. Dijete koje nužno treba 
biti u sjedalici jest ono koje je visoko do 
150 centimetara, što bi, ukoliko se radi o 
prosječno razvijenom djetetu bilo oko 10 
do 12 godina. Vrstu sjedalice u kojoj dijete 
mora biti određuje njegov stupanj visine i 
težine.
Je li sjedalica kvalitetna i dobro 
namještena u automobilu, željele su 

saznati brižne virovitičke majke koje su 
rado prodiskutirale o toj temi s policajkama.
–Prilikom vožnje primijetila sam da sjedalica 
nije dobro pričvršćena za zadnje sjedište 
pa sam jedva dočekala ovu akciju da mogu 
provjeriti s nekime tko je stručan – rekla nam je 
jedna majka.

Lucija M. Hock

Pravilno postavljanje sjedalice i vezanje djeteta u njoj uvelike 
smanjuje rizik teškog stradavanja

TJEDAN CJELOŽIVOTNOG UČENJA
Na tribini saznali kako izgraditi osobni 
branding i uzdići se u potrazi za poslom

U TIJEKU PRIPREMA ZDRAVIH PROIZVODA 

Vrtićarci će i ove godine jesti 
finu, domaću zimnicu  
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Članovi podružnica 
Hrvatskog katoličkog 
liječničkog društva 
(HKLD) u Požeškoj bisku-
piji i Hrvatske katoličke 
udruge medicinskih ses-
tara i tehničara (HKUM-
SiT) u Požeškoj biskupiji te 
drugi zdravstveni djelatnici 
i zaposlenici u zdravstvu 
u utorak su po deseti put 
hodočastili u svetište Gos-
pe Voćinske.
Središnji dio hodočašća bilo 
je euharistijsko slavlje koje 
je predvodio požeški biskup 

msgr. Antun Škvorčević 
u zajedništvu sa 
svećenicima duhovnici-
ma spomenutih 
udruga i bolničkim 
dušobrižnicima s 
područja Požeške 
biskupije te drugim 
svećenicima. Nakon što je 
pred likom Gospe Voćinske 
izrekao pozdrav Isusovoj 
Majci, biskup je uputio 
izraze dobrodošlice sudi-
onicima slavlja. Posebni 
pozdrav uputio je predsjed-
nici HKUMSiT-a u Požeškoj 

biskupiji Miri Ilić, kao i 
predsjedniku podružnice 
HKLD-a u Požeškoj bisk-
upiji Tvrtku Kovačeviću. 

U VOĆIN PO DESETI PUT HODOČASTILI ČLANOVI PODRUŽNICA HKDL-A U POŽEŠKOJ BISKUPIJI

Čovjeku je važno služiti s 
evanđeoskog polazišta

U sklopu tradicionalne 
turističke manifestacije Dani 
hrvatskog turizma, prošlog 
petka u Osijeku su dodi-
jeljene turističke nagrade 
za najbolje od najboljih u 
turizmu. Projekt „Geopriče 
UNESCO Geoparka” Parka 
prirode Papuk osvojio je na-
gradu u kategoriji „Održivi 
turizam”.
Kako kažu iz Parka prirode 
Papuk, prepoznavanje i 
nagrađivanje ovog projekta 
od strane Hrvatske turističke 
zajednice ujedno im je i naj-
bolji motiv za koračanje ka 
cilju, upisivanje Slavonije na 
kartu nezaobilaznih desti-
nacija Hrvatske i šire.
Nagrada „Održivi turizam“ 
dodjeljuje se pojedincu, 
udruzi, tvrtki ili lokalnoj za-
jednici koja pokazuje iznim-
nu uključenost na području 
brige za okoliš. U ovoj kat-
egoriji natječu se svi subjekti 
koji imaju posebno iskazan 

utjecaj održivog turizma kroz 
doprinos očuvanju prirode 
i okoliša, zaštite biorazno-
likosti te očuvanje kulturne 
baštine. Načela kojih se 
predlagatelji i kandidati 
moraju pridržavati su briga 
o lokalitetima baštine kao i 
pružanje visokokvalitetnih 
doživljaja posjetiteljima. 
Kandidati moraju pružati 

svojim gostima jedinstven 
doživljaj za posjetitelje te fak-
tor različitosti koji ih izdvaja 
od ostalih.
– Iako projekt nosi naziv 
Geopriče, dođite na Papuk 
i uvjerite se iz prve ruke da 
ovdje stvaramo čuda, a ne da 
samo pričamo - poručili su iz 
Parka prirode Papuk.

V. L., Foto: Park prirode Papuk 

ZA PROJEKT “GEOPRIČE UNESCO GEOPARKA”

Parku prirode Papuk 
nagrada za 
“Održivi turizam”

• Kako kažu iz Parka prirode Papuk, prepoznavanje i nagrađivanje ovog 
projekta od strane Hrvatske turističke zajednice ujedno im je i najbolji 
motiv za koračanje ka cilju, upisivanje Slavonije na kartu nezaobilaznih 
destinacija Hrvatske i šire.

DOBRODOŠLA POMOĆ RODITELJIMA 
Županija, gradovi i općine kupuju radne materijale za sve osnovnoškolce

Župan Igor Andrović potpisao je 
s načelnicima i gradonačelnicima 
s područja Virovitičko-podravske 
županije ugovore o sufinanciranju 
radnih bilježnica, atlasa i  likovnih 
mapa za učenike osnovnih škola.
– Radne materijale sufinancira 
Virovitičko-podravska županija te 
gradovi i općine na čijem se području 
nalaze pojedine osnovne škole. 
Virovitičko-podravska županija izdva-
ja 50, a ostalih 50 posto pojedini grad 
ili općina. Ovo je konkretna financijs-

ka pomoć jer smo pomogli roditeljima 
kako bi sredstva koja su izdvajali za 
tu namjenu mogli iskoristiti za nešto 
drugo – podcrtao je virovitičko-
podravski župan Igor Andrović nakon 
potpisa ugovora.
– Inicijativa je krenula od župana 
Androvića, a sporazumi su potpisani 
s gradovima i općinama s područja 
županije. Vlada je nabavila besplatne 
udžbenike za sve učenike osnovnih 
škola, a Županija je uz općine i gra-
dove nabavila potrebne radne materi-

jale – kazala je županijska pročelnica 
Upravnog odjela za prosvjetu, kult-
uru, šport i tehničku kulturu Vesna 
Šerepac.
Prema tome, za radni materijal svih 
udžbenika osnovnih škola Virovitičko-
podravske županije (radne bilježnice, 
likovne mape, zemljopisni atlasi za 
učenike od 5. do 8. razreda te karte 
iz zemljopisa za učenike trećih raz-
reda) izdvojit će se 1.367.875,52 kuna, 
od čega će Virovitičko-podravska 
županija izdvojiti polovicu, a ostatak 
pojedina općina ili grad na čijem se 
području nalazi škola.

K. T. 

• Virovitičko-podravska županija izdvaja 50, a 
ostalih 50 posto pojedini grad ili općina.
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U ožujku ove godine petorica slavonskih 
župana potpisali su Ugovor o suradnji i 
zajedničkom korištenju prostora Javne 
ustanove Županijske razvojne agencije 
Osječko-baranjske županije u Bruxellesu. 
U ponedjeljak, u prostorima u Montoyer 
ulici, održan je i prvi sastanak župana i 
regionalnih koordinatora.
Uz virovitičko-podravskog župana Igora 
Androvića, sastanku su, među ostali-
ma, nazočili župani Brodsko-posavske 
i Požeško-slavonske županije, Danijel 
Marušić i Alojz Tomašević, saborski zas-
tupnik Pero Ćosić te predsjednik Udruge 
gradova RH Željko Turk.  Sastanak je vo-
dio Dragan Vulin, predsjednik Županijske 
skupštine Osječko-baranjske županije, a 
bio je tu i zamjenik župana Vukovarsko-
srijemske županije Damir Barna, kao i 
ostali predstavnici županija, Hrvatskog 
nacionalnog vijeća iz Subotice, region-
alni koordinatori i dr. Voditelj ureda je 
Toni Žufić. Na ovom radnom sastanku 
predstavnici svake županije istaknuli 
su buduće strateške projekte, kako za 
svoju županiju, tako i projekte koji su od 
značaja za svih pet slavonskih županija.

LAKŠE DO INSTITUCIJA EU 
Cilj Ureda u Bruxellesu je lakši, bolji i 
efikasniji zajednički nastup prema in-
stitucijama Europske unije. Nastavak je 
to dobre suradnje koju pet slavonskih 
županija razvija proteklih godinu dana, s 
ciljem razvijanja ključnih i strateških pro-
jekata za istok Hrvatske, a naslanjajući se 
na Projekt Slavonija, Baranja i Srijem, uz 
podršku Vlade RH.
Tu su projekti koji se odnose na poljo-
privredu, kontinentalni turizam, ob-
novljive izvore energije, drvni sektor, 
gospodarstvo i druge sektore. Projekti 

su to koji nadilaze granice županija, a 
potrebno ih je implementirati u idući 
višegodišnji financijski okvir Europ-
ske unije. Zajednički ured imat će za-
datak prenositi informacije iz europske 
središnjice prema slavonskim županija i 
obratno.
– Pet slavonskih županija u samom 
su vrhu po povlačenju sredstava iz 
EU fondova u Republici Hrvatskoj, 
zajedničkim uredom u Bruxellesu poka-
zujemo zajedničke namjere u razvoju 
istoka Hrvatske – istaknuo je virovitičko-
podravski župan Igor Andrović te naglasio 
buduće važne projekte u kojima se ističu 
sušara za povrće, geotermalni izvori, IT 
centar i brza cesta prema Zagrebu, žila 

kucavica daljnjeg razvoja gospodarstva 
Virovitičko-podravske županije.
Pet županija će, kako zajednički tako i 
individualno, imati mogućnost tražiti 
potencijalne partnere, sudjelovati na 
relevantnim događanjima, organizirati 
stručne prakse te druge aktivnosti, a kroz 
zajedničko korištenje ureda u vlasništvu 
Javne ustanove Županijske razvojne agen-
cije Osječko-baranjske županije. Tako će 
pet slavonskih županija zajednički nas-
tupati u ključnim strateškim projektima 
koji obuhvaćaju cijelu regiju, ali i u onima 
koji su specifični za svaku županiju i pre-
ma europskoj i nacionalnoj razini, čime 
će se postići znatno veći značaj i težina.

V. L., K. T. 
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U VOĆIN PO DESETI PUT HODOČASTILI ČLANOVI PODRUŽNICA HKDL-A U POŽEŠKOJ BISKUPIJI

Čovjeku je važno služiti s 
evanđeoskog polazišta

• Igor Andrović naglasio je buduće važne projekte u kojima se 
ističu sušara za povrće, geotermalni izvori, IT centar i brza cesta 
prema Zagrebu, žila kucavica daljnjeg razvoja gospodarstva 
Virovitičko-podravske županije i druge. 

Pozdravio je nacionalnu 
predsjednicu HKLD-a Anu 
Planinc-Peraica, nacio-
nalnog dopredsjednika 
HKLD-a Roka Čivljaka 
te nacionalnu predsjed-
nicu HKUMSiT-a Slavicu 
Janković. 
- Dok privatne bolnice u 
svom djelovanju idu za ost-
varenjem profita, katoličke 
bolnice se otvaraju zato da 
bi djelatnici služili bole-
snicima s evanđeoskih 
polazišta - prisjetio se 
razgovora u kojima je kad 

se osnivala katolička bol-
nica Sv. Rafaela na Strmcu 
kod Nove Gradiške i kada 
je tadašnjem ministru 
zdravstva nastojao pojasni-
ti razliku između katoličkih 
i privatnih bolnica.
Na svršetku misnog slav-
lja biskup msgr. Antun 
Škvorčević je još jednom 
zdravstvenim djelatnicima 
zahvalio za sve dobro i ple-
menito što nastoje činiti u 
svom služenju životu. 
V.L., Požeška biskupija 

DANI HRVATSKOG TURIZMA U OSIJEKU 

Predsjednici Kolindi Grabar-Kitarović 
diploma “Strojovođe za male vlakove“
Izložba „Virovitica voli vlakove” 
2017. godine osvojila je prestižnu 
nagradu Simply the best. Na 
virovitičkom Željezničkom 
kolodvoru svoje su mjesto našle 
makete vlakova, tramvaja, auto-
mobila, autobusa, helikoptera, 
tenkova, Dvorac Pejačević, ali i 
Autobusni kolodvor u Viroviti-
ci… Ukratko, postav koji oduzi-
ma dah i djeci i odraslima.
Turistička atrakcija izložbe ma-
keta malih vlakova prepoznata 

je i od strane Udruge hrvatskih 
putničkih agencija i turističkog 
časopisa Way to Croatia.
Na Danima hrvatskog turizma 
u osječkoj Tvrđi bili su sastavni 
dio HeadOnEast, manifestacije 
koja je okupila sve najbolje što u 
turizmu nudi Slavonija. Ovu su 
izložbu posjećivali djeca i odrasli, 
župani, gradonačelnici i premijer 
na Viroexpu, a sada i predsjedni-
ca RH Kolinda Grabar-Kitarović. 
Goran Denac, autor ove turističke 

atrakcije, informirao je predsjed-
nicu RH o čemu se radi, ona je pro-
vozala krug s lokomotivom i dobila 
diplomu „Strojovođe za male vla-
kove“ za vožnju izložbe “Virovitica 
voli vlakove”.
Uz predsjednicu RH Kolindu 
Grabar Kitarović bili su tu i 
predsjednik Vlade RH Andrej 
Plenković, predsjednik Hrvatskog 
sabora Gordan Jandroković, kao i 
virovitičko-podravski župan Igor 
Andrović te mnogi drugi.       K.T. 

MULTIFUNKCIONALNA HALA VIROEXPA 

Uz sajmove i manifestacije, služit će za brojne sportske susrete
Hala koja je i prvotno zamišljena kao 
multifunkcionalna, dobiva dodatni 
sadržaj. U hali Viroexpa postavit će se 
tri teniska terena, jedan za košarku, 
badminton, borilačke sportove, stol-
ni tenis te dva multifunkcionalna ter-
ena, za rukomet i mali nogomet. 
– Nije nam cilj da se hala Viroexpa 
koristi samo desetak dana u godini. 
Investicijom Virovitičko-podravske 
županije, u njoj će se postaviti pod-
loga za tri teniska terena, po jedan 
za košarku, badminton, borilačke 
sportove, stolni tenis, a dva će biti 

multifunkcionalna, za rukomet i 
mali nogomet. Ona tako postaje 
za naše sportaše, ali i građane, re-
kreativce dostupna cijelu godinu, a 
neće smetati održavanju sajma – ka-
zao je virovitičko-podravski župan 
Igor Andrović na potpisivanju ugo-
vora s tvrtkom Edel sport d.o.o. iz 
Zagreba prošlog tjedna. Ugovor je 
potpisao s direktorom tvrtke Igorom 
Gavranovićem u nazočnosti direk-
tora Viroexpa i pročelnika Upravnog 
odjela za gospodarstvo, poljoprivredu 
i europske fondove Bojana Mijoka. 

Vrijednost ugovora iznosi 623.112,00 
kn, a rok za postavljanje sportskih 
terena je 31. listopada ove godine. 
Već za 9. studenoga najavljen je teni-
ski turnir. Podsjetimo, zahvaljujući 
Vladi RH, Ministarstvu poljo-
privrede, Virovitičko-podravskoj 
županiji i Gradu Virovitici, a kroz 
projekt Slavonija, Baranja i Srijem, 
Viroexpo je dobio svoj dom. Bio je to 
prvi ostvareni projekt kroz razvojni 
sporazum za Slavoniju, Baranju i Sri-
jem, vrijedan 16,5 milijuna kuna. 

K.T.

SASTANAK ŽUPANA I REGIONALNIH KOORDINATORA U BRUXELLESU

Andrović: Zajedničkim uredom u 
Bruxellesu pokazujemo zajedničke 
namjere u razvoju istoka Hrvatske
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Pjesmom, plesom i rukotvorinama 
čuvaju svoju tradiciju od zaborava

Svečanim mimohodom folklo-
raša kroz selo započele su 
prošlog vikenda 3. Zagorske 
jeseni u Josipovu. Manifest-
acija je to koju je i ove godine 
organizirala Udruga žena Jo-
sipovo, sa željom njegovanja 
jezika i kulture svojih predaka 
koji su naseljeni u ovom selu 
iz Stubice, Bistre, Jakovlja i 
drugih mjesta Zagorja. Josi-
povo je selo u općini Sopje s 
oko 400 stanovnika, ali vrlo 
značajno jer se iz tog mjesta 
ljudi nisu iselili, već, naprotiv, 
mjesto bilježi konstantan rast 
stanovništva.
Nakon mimohoda, kulturno-
umjetnička društva ‘’Zdenac’’ 
iz Zdenaca, ‘’Podravina’’ iz 
Čađavice, ‘’Matija Gubec’’ iz 
Gornje Stubice, ‘’Zagorci’’ iz 
Beljevine te Dječja folklorna 
skupina ‘’Neven’’ iz Donjih 
Meljana, djeca Područne škole 
Josipovo i domaćin Udruga 
žena Josipovo predstavili su 
se pjesmom i plesom. 
Prije samih kulturno-
umjetničkih točaka, brojnim 
posjetiteljima manifestacije 
pozdravnim riječima obra-
tili su se predsjednica Udruge 
žena Josipovo Marija Čupar i 
načelnik općine Sopje Berislav 
Androš, a svečanosti su, među 
ostalima, nazočili zamje-
nik virovitičko-podravskog 
župana Darko Žužak, pred-
sjednik Županijske skupštine 
V i r o v i t i č k o - p o d r a v s k e 
županije Miran Janečić, pred-
sjednik Općinskog vijeća 
Općine Sopje Siniša Hrgović, 
zamjenik sopjanskog načelnika 
Željko Janečić i nekadašnji 
sopjanski župnik vlč. Augustin 

Tašić.
Osim kulturno-umjetničkog 
programa, posjetitelji su mo-
gli obići izložbeno-prodajne 
štandove na kojima su svoje ra-
dove izložili Udruga osoba s in-
telektualnim teškoćama ‘’Vrete-
nac’’ iz Slatine, Udruga ‘’Cer’’ iz 
Crnca, Udruga ‘’Rukotvorine 
Zdenac’’ iz Zdenaca i Udruga 

žena Josipovo. Nakon svečanog 
dijela manifestacije za sve goste 
pripremljena je zajednička 
večera uz nastup Tamburaškog 
sastava Fijaker. Pokrovitelji 
ove manifestacije bili su Općina 
Sopje i Virovitičko-podravska 
županija, dok je generalni spon-
zor bio Agroduhan Slatina.

A. D. Fišli

• Manifestacija je to koju je i ove godine organizirala Udruga žena Josipovo, 
sa željom njegovanja jezika i kulture svojih predaka koji su naseljeni u ovom 
selu iz Stubice, Bistre, Jakovlja i drugih mjesta Zagorja.

U JOSIPOVU ODRŽANE 3. ZAGORSKE JESENI DJEČJI TJEDAN U PITOMAČI

DAN OPĆINE MIKLEUŠ
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Mikleuš
Milan Dundović

U bogatom programu uživali su ljubitelji folklora i tradicije

Svečani mimohodom folkloraša

Pustili 100 balona, a baš svaki znači jednu želju 
Pjesmom, plesom i igrom započelo je obilježavanje Dječjeg tjedna u Pitomači. Puštanjem balona pod 
nazivom “100 balona sa 100 želja šaljemo u nebo” otvoren je Dječji tjedan sloganom „Ljubav djeci 
prije svega“. Događaju su prisustvovali predstavnici općine Pitomača i županije Virovitičko-podravske 
s načelnikom Željkom Grgačićem i zamjenikom župana Marijom Klementom. Organizatori događaja 
su Dječji vrtić „Potočnica“ i Centar za kulturu „Drago Britvić.“ 
- Ovaj tjedan slavimo Dječji tjedan, svi smo veseli i sretni, puno je aktivnosti vezano uz djecu. Uosta-
lom, u našem vrtiću svaki je tjedan dječji tjedan, ali ovaj je poseban jer su djeca pripremila program i 
pjesme. Naša misija je vrtić po mjeri djeteta, dakle sve za djecu, djeca su naša budućnost i okrećemo se 
našim najmlađima - rekla je ravnateljica Dječjeg vrtića „Potočnica“ Marija Jakelić.                           I. B. 

Uz omiljene hitove pjevali i djeca i roditelji 
U sklopu obilježavanja Dječjeg tjedna 2019., u Interpre-
tacijskom centru Kuća Petra Preradovića održane su 
Dječje karaoke. Dječji tjedan je tradicionalna godišnja 
akcija i aktivnost posvećena djeci. - Ovom aktivnošću 
djeci smo priuštili da se na zabavan način okušaju u 
pjevanju svoje omiljene pjesme te ujedno posjete Kuću 
Petra Preradovića. U karaokama je sudjelovalo 11 
djevojčica sa svojim omiljenim pjesmama te smo imali 
i jedan duet – rekla je D. Rešetar iz Intepretacijskog 
centra. 
Nakon svih otpjevanih pjesama, stručni žiri, koji su 
činile glazbenice iz vokalno-instrumentalnog sastava 
The Fusion (Željka Bančić, Jelena Begović, Iva Brusač), 
donijele su odluku o najboljim izvedbama. Prvo mjesto 
osvojila je Vinka Grguljaš s izvedbom pjesme „Paloma nera“, drugo mjesto osvojila je Jelena Martinčević 
s pjesmom „Život nije siv“, a treće mjesto osvojila je pjesma „Moćna muzika“ koju su u duetu izvele Ema 
Živko i Tea Jakupec. S obzirom na prve karaoke u Kući Petra Preradovića, koje su prošle i više nego dobro, 
organizator događanja, Centar za kulturu „Drago Britvić“ najavljuje karaoke i sljedeće godine sa željom da 
ovo postane tradicionalan događaj. Događaj su podržali Općina Pitomača, Virovitičko-podravska županija te 
Ministarstvo za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku.  D. R. 



VIROVITIČKI LIST I ČETVRTAK I 10. LISTOPADA 2019. I 11OPĆINE

U organizaciji novoosnovane 
Udruge hrvatskih veterana 2. 
bojne 132. brigade i HVIDRA-e 
Orahovica, u Čačincima je 
održana 28. obljetnica formiranja 
slavne 2. bojne 132. brigade čiji su 
pripadnici svojom hrabrošću os-
lobodili prvo okupirano područje 
u Domovinskom ratu te kruci-
jalno važnu dionicu Podravske 
magistrale. Svečanost je započela 
svečanim prijemom načelnika 
domaćina, Mirka Mališa, nakon 
čega su ispred spomen-obilježja 
poginulim hrvatskim braniteljima 
u središtu Čačinaca položeni vi-
jenci i zapaljene svijeće te održan 
prigodan program. Središnja 
svečanost održana je u Domu kul-
ture, a nazočili su joj  izaslanik 
ministra hrvatskih branitelja 
Tome Medveda, Ivan Kozlica, rat-
ni zapovjednik i dozapovjednik 2. 
bojne 132. brigade pukovnici Ivan 
Husnjak i Goran Sokol, načelnik 
općine Čačinci Mirko Mališ, 
predsjednik Odbora za branitelje 
i HVIDRA-e VPŽ Mato Bubaš, 
mnoštvo predstavnika udruga 
proisteklih iz Domovinskog rata 
te pripadnika bojne.

BORBA ZA DOMOVINU 
Nazočne je u uvodu pozdravio 
predsjednik Udruge vetera-
na 2. bojne 132. brigade Mato 
Barukčić.
– Ova bojna je nikla iz naroda i 
uvijek je služila narodu i tim vre-
menima kada mi nismo željeli rat, 
nego nam je isti nametnut. Pono-
san sam što je ta tradicija isko-
vana ratne 1991. godine u baštini 
i što smo ovdje opet zajedno. Mi, 
koji smo 1991. bili u rovu, koji 
smo se nosili sa svim silama zla, 
najbolje poznajemo ta vremena i 
zato ne smijemo dopustiti da dru-
gi pričaju o onome što je tada bilo, 
a da se naša riječ ne čuje. Ne zbog 
nas, nego zbog mladih naraštaja 
koji dolaze jer oni moraju nas-
taviti pričati istinu – rekao je 
Barukčić.

Domaćin, načelnik općine Čačinci 
Mirko Mališ rekao je kako pri-
pada  generaciji koja nije izravno 
sudjelovala u Domovinskom ratu 
i  u ratnim zbivanjima.  - Jasno 
se sjećam svih događaja i zato 
znam da ste vi ti koji ste se hra-
bro borili i koji ste Hrvatskoj 
donijeli pobjedu i samostalnost. 
Budite ponosni na to, prenosite 
svoju priču mladima, a na nama 
političarima je da tu istinu o Do-
movinskom ratu čuvamo i preno-
simo diljem Hrvatske i u svijetu – 
rekao je između ostalog Mališ.
O ratnom putu 2. bojne 132. 
brigade govorio je njen ratni 
zapovjednik pukovnik Ivan Hus-
njak. 

ČUVATI I PROMICATI 
ISTINU 

– Našu borbu za samostalnost 
odradili smo časno, pošteno i 
odgovorno, a ova bojna prošla je 
mnoge bojišnice od Papuka do 
istočnog bojišta Osijeka i okolice, 
Posavine pa sve do akcija Blje-
sak i Oluja. osamnaest branitelja 
je poginulo, 78 je ranjeno, dosta 
je i preminulo nakon rata. Zato 
vas molim danas, budimo kao 
nekada, ne smijemo se odvajati, 
moramo djelovati kao jedno jer 
sve nas je manje, a moramo se 
boriti da mladi znaju pravu istinu 

o Domovinskom ratu – poručio je 
Husnjak. Predsjednik Odbora za 
branitelje i HVIDRA-e VPŽ Mato 
Bubaš zahvalio je pripadnicima 
bojne na nemjerljivom doprinosu 
u Domovinskom ratu.  - Danas je 
teško biti hrvatski branitelj, ali 
ne damo se, jer to je naša država, 
jedna jedina i mi smo ju stvorili. 
Moramo biti ponosni, nemojte 
se pokolebati jer samo ako nas 
ima, ako smo zajedno možemo 
se boriti za istinu. Zato vam hvala 
što ste ovdje, što vas ima i što se i 
ovakvim obljetnicama borite da ta 
istina ne padne u zaborav – rekao 
je Bubaš.

Izaslanik ministra hrvatskih bran-
itelja Ivan Kozlica čestitao je svim 
pripadnicima 2. bojne ovu veliku 
obljetnicu. 

ZAŠTITA BRANITELJA 
– Gotovo svaka naša postrojba iz 
vremena rata je slavna jer svaka 
je dala sebe, ali to zajedništvo i je-
dinstvo koje smo imali tih ratnih 
godina, jedinstvo je kakvo gotovo 
nikada Hrvati nisu imali u svojoj 
povijesti jer time je ostvaren san 
naših predaka, naša slobodna 
Hrvatska. Moram vam prenijeti 
i poruku našeg ministra u kojoj 
kaže da današnje Ministarstvo 

hrvatskih branitelja jest i bit će 
predvodnica onoga što mora biti 
i svaka buduća vlast, a to je da 
niti jedan hrvatski branitelj ne 
smije biti nezaštićen, da nitko ne 
smije bacati ljagu na njega i nitko 
nikada ne smije prozvati ijednog 
branitelja koji je časno branio ovu 
zemlju. Želim da ovakvih obljet-
nica bude što više, da vaš ponos 
i slava traju vječno i da se vaša 
žrtva i žrtva vaših poginulih subo-
raca nikada ne zaboravi – rekao je 
Kozlica.
Na kraju svečanosti promoviran 
je spot Dine Mataza i Vladimira 
Grgurića uz pjesmu ”Ivanovac 
-132. brigada“ koju je ratne 1991. 
napisao i uglazbio pripadnik 2. 
bojne Renato Šafranko. Svečanost 
su uveličali i zamjenik župana 
Darko Žužak, načelnik općine 
Zdenci Tomislav Durmić, zamje-
nik gradonačelnice Orahovice 
Dalibor Fofonjka i mnogi drugi. 
Svetu misu u sklopu obilježavanja 
u župnoj crkvi Presvetoga Trojst-
va u Čačincima služio je velečasni 
Nedjeljko Androš, a na središnjoj 
svečanosti u Domu kulture bila 
je postavljana i izložba ratnih fo-
tografija bojne koju je postavio 
Miroslav Tot.

V.L. ,V.G. 

U ČAČINCIMA PROSLAVLJENA 28. OBLJETNICA SLAVNE 2. BOJNE 132. BRIGADE

Bojna koja je prošla od Papuka 
do Oluje i danas je svima na ponos
• Ova bojna je nikla iz naroda i uvijek je služila narodu i tim vremenima kada mi nismo željeli rat, nego nam je isti nametnut. Ponosan sam 
što je ta tradicija iskovana ratne 1991. godine u baštini i što smo ovdje opet zajedno – rekao je Barukčić. 

Izaslanici su položili vijence i zapalili svijeće

KUD PODRAVINA ČAĐAVICA 
AKTIVAN SUDIONIK RAZNIH 
DOGAĐAJA

Sudjelovali na 
10. Smotri folklora 
u Nardu

Nedavni dobitnik Povelje zahvalnosti 
Virovitičko-podravske županije, KUD Podrav-
ina iz Čađavice, nastavlja sa svojim radom te 
je prošlog vikenda sudjelovao na jubilarnoj 10. 
Smotri folklora u Nardu pokraj Valpova pod 
nazivom „A’oj Nardu selo pokraj Drave”. To je 
bila još jedna prilika da mladi članovi pokažu 
svoje umijeće plesanja, pjevanja, ali i da još jed-
nom prezentiraju čađavačku narodnu nošnju.
Posljednji svoj nastup i druženje KUD 
Podravina imao je nedavno u Informativno-
edukativnom centru Dravska priča u  Nosk-
ovcima, povodom 30. obljetnice proglašenja 
Europskog zelenog pojasa. Osim pjesme i plesa, 
snimljena je i milenijska fotografija, a članice 
KUD-a Anita Cvetičanin i Ksenija Dugaja post-
avile su prigodan štand koji je posjetio i župan 
Igor Andrović. Predsjednica KUD-a Valentina 
Predrevac s puno ponosa ističe da im polako 
pristižu novi članovi, što je u današnje vrijeme, 
kada u drugim udrugama nedostaje članova i 
interesa za rad, dobar pokazatelj za opstanak. 
Kako bi se aktivno mogli uključiti zainteresirani 

članovi, uz dobru volju potrebna je nabavka i 
obnova narodnih nošnji, a za to su se pobrinuli 
vodeći članovi KUD-a javljajući se na natječaje 
u svrhu dobivanja dodatnih sredstava. Tako je 
Ministarstvo kulture KUD-u ove godine dodi-
jelilo 8.000 kuna, što su u cijelosti utrošili u 

nabavku i izradu novih 10 pari muških slavon-
skih čizama, a Virovitičko-podravska županija 
osigurala je 4.000 kuna koje će utrošiti u izradu 
deset muških košulja,  koje su već u izradi. 

A.D.F., Foto: KUD Podravina

• Kako bi se aktivno mogli 
uključiti zainteresirani članovi, uz 
dobru volju potrebna je nabavka i 
obnova narodnih nošnji, a za to su 
se pobrinuli vodeći članovi KUD-a 
javljajući se na natječaje u svrhu 
dobivanja dodatnih sredstava.

ČAĐAVICA

Molitve za branitelje
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Virovitica se u proteklih nekoliko godina uzdigla 
kao studentski grad. Ponuda je doista primamljiva, 
u samo nekoliko koraka udaljenosti nalazi se Vi-
soka škola za menadžment i turizam u informatici 
u Virovitici, studentska menza i najuređeniji i 
najljepši dom u regiji koji svojim povoljnim cije-
nama privlači mnoštvo studenata. Studentski život 
najzanimljiviji je dio života svake mlade osobe 
koja se odluči za visokoškolsko obrazovanje, stoga 
je novinarska redakcija provela jedan dan u Stu-
dentskom domu u Virovitici, kako bi čitateljima 
približili život studenata. 

GOTOVO POPUNJENI U PRVOM ROKU 
Studenti koji žive u Domu najčešće dolaze iz ci-
jele regije, iz Koprivničko-križevačke i Bjelovar-
sko-bilogorske županije, a među najudaljenijim 
studentima su student iz Sinja i studentica iz 
susjedne Bosne i Hercegovine. - Smještajni ka-
pacitet je 108 soba, od kojih je većina popunje-
na još u prvom prijavnom roku, a nadopunjena 
sada, u drugom. S obzirom na kvalitetu, interes za 
virovitički Studentski dom izrazito je velik, pa je 
oformljena čak i lista čekanja. Za razliku od stude-
nata u studentskim domovima diljem Hrvatske, 
uz virovitički Studentski dom vezana je i Visoka 
škola za menadžment u turizmu i informatici, pa 
su stanovnici Doma studenti koji tamo studiraju – 
ističe Josip Knežević, voditelj Studentskog doma. 
Studentski život u Domu vrlo je šarolik, studenti-
ma je omogućeno korištenje informatičke učionice, 
dnevni boravak, električne bicikle koji su  nedavno 

nabavljeni. – Iako nisam sa studentima 24 sata, 
po onome što vidim i čujem, ovdje im je lijepo. 
Trudimo se studentima omogućiti sve što im je 
potrebno za lagodan, ali i praktičan život u Domu. 
Tako mogu koristiti domsko glačalo kao i stol za 
glačanje te usisavač kada god požele, uz molbu da 
ga, naravno, vrate na mjesto – kroz osmijeh ističe 
upravitelj Knežević. Jednaka politika vlada i s knj- 
igama u maloj domskoj knjižnici: sve se daje na 
povjerenje studentu. Svatko može uzeti jednu knj-
igu koju želi i vratiti je na mjesto kada pročita. 

IMAJU SVOJU ŠPORTSKU UDRUGU 
Također, mnogo je športskih aktivnosti kojima se 
studenti mogu baviti kada nisu okupirani students-
kim obvezama. – U okviru studija djeluje Športska 
udruga Visoke škole koja je dosta aktivna u radu pa 
se mnogo pažnje posvećuje športskim susretima. 

Nažalost, više pažnje posvećujemo momcima, no 
plan je, u bližoj budućnosti, proširiti ljubav prema 
športskom natjecanju i na djevojke u vidu bicikli-
zma i odbojke – ističe Knežević te dodaje kako već 
imaju dresove i opremu, no još treba usuglasiti ter-
mine u dvorani. 
Kada se radi o studentima, nakon teškog i napor-
nog učenja, uvijek se dobro opustiti na nekom od 
studentskih partija. Kako nalaže domski Kućni red, 
u Domu nije dozvoljena konzumacija alkohola kao 
ni pušenje cigareta ili bilo kojih drugih sredstava 
koja izazivaju ovisnost, pa se toga ukućani i drže. 
– Ne mogu se požaliti, većinom se svi pridržavaju 
pravilnika o domskom redu, studenti su tu dosta 
pedantni, što pokazuje da cijene ovu ustanovu – 
govori nam upravitelj Knežević te otkriva kako je 
u slučaju kršenja pravilnika nadležna služba Boxer 
Security koja vodi računa o poštivanju domskog 
reda i omogućava ulaz stanarima u Dom. – Iako 
imamo nadležnu službu, mogu se pohvaliti da 
dosad nismo imali nikakvih problema sa studen-
tima, nije bilo kršenja pravilnika, niti pritužbi, kao 
niti disciplinskih postupaka, studenti su stvarno 
super – ističe Knežević te pojašnjava kako ovaj 
dom nije zamišljen da bude samo spavaonica, već 
i mjesto gdje će studenti s radošću doći, gdje će 
moći opušteno živjeti i studirati. 

POTPORA U SVAKOJ SITUACIJI 
– Težim k tome da ovaj Dom bude mjesto 
kreativnog rada, socijalne interakcije koja se odvija 
u dnevnom boravku u vidu radionica za studente, 
ali i međusobnog druženja, bez obzira na godine 
– ističe upravitelj dodavši da je prednost to što se 
u zajedništvu postižu i bolji rezultati jer skripte i 
informacije vezane za Visoku školu neometano ko-
laju po Domu pa je i sam protok informacija bolji. 
Kad studentu zatreba pomoć, uz sve zaposlenike 
i profesore Visoke škole, studenti se uvijek mogu 
obratiti upravitelju Kneževiću koji će ih uvijek 
poslušati te pokušati, u suradnji, pronaći rješenje, 
na obostrano zadovoljstvo. U procesu adaptacije, 
studentima koji prvi put napuste Dom te dođu 
živjeti u novi grad, u novi dom, ponekad je potrebna 
pomoć. - Naravno da se uvijek mogu obratiti meni, 
rado ću ih saslušati i pokušati pomoći, osobito 
kada se radi o adaptaciji na novonastalu situaciju 
– ističe Knežević iza kojega je dugogodišnje iskust-
vo rada u Učeničkom domu, s učenicima kojima je 
adaptacija puno kompleksniji problem. Potrebno 
je, otkriva Knežević, prvih nekoliko mjeseci biti ot-
voren prema prihvaćanju nekih stvari koje su im 
dosad bile strane, zaključuje. – Trudim se biti uvi-
jek tu za njih, neovisno radi li se o gubitku ključeva, 
ljubavnim problemima ili studentskim mukama – 
skromno govori upravitelj Knežević. 

• Smještajni kapacitet je 108 soba, od kojih je većina popunjena još u prvom prijavnom roku, a nadopunjena sada, u drugom. S obzirom na kvalitetu, interes za 
virovitički Studentski dom izrazito je velik pa je oformljena čak i lista čekanja – kaže Josip Knežević, voditelj Studentskog doma. 

Kad su zajedno, mladima je lakše ispuniti 
obveze i opustiti se nakon učenja

POSJETILI SMO STUDENTSKI DOM U VIROVITICI 

Lucija M. Hock 

• Unazad dvije godine magareće smo mlijeko poklanjali kome god je trebalo, osobito ako se radilo 
o djeci. Zbog njegove dobrobiti, ljudi su nastavili dolaziti kod nas. Često im je bilo neugodno uzeti 
ga kao poklon pa smo na obostrano zadovoljstvo odredili prodajnu cijenu. Sada svatko rado dođe 
po svoju dozu zdravlja – ističe nam gazda Ivan. 

Jeste li znali da magareće mlijeko 
poboljšava dječji rast i razvoj, jača im-
unitet, pomaže djeci s alergijama na 
proteine u kravljem, kozjem, ovčjem 
i sojinom mlijeku? Magareće mlijeko 
blagotvorno djeluje kod problema s 
dišnim putevima kao što su astma, 
bronhitis, kašalj te pruža oporavak 
od virusnih infekcija i slučajeva čestih 
upala pluća. Uz navedene, mnogi 
su benefiti magarećeg mlijeka, koje 
je unazad nekoliko godina postalo 
pravi hit u liječenju djece dojenačke, 
vrtićke i školske dobi. Mlijeko maga-
rica ne može se kupiti na policama 
prodavaonice ili ljekarne, već je za to 
‘tekuće zlato’ potrebno „potegnuti“ do 
obiteljskog imanja koje ima maga-
rice. 
Na našem području to najčešće znači 
kod supružnika Ivana i Lucije Kojadin 
u Lipovac. Odrasli su na farmama na 
kojima je oduvijek bilo mnogo krava, 
koza, ovaca, konja, a i magaraca. Kada 
su doselili u Lipovac i započeli novi 
život, ni trenutka nisu razmišljali hoće 
li ponovno nabaviti stoku i nastaviti 
njegovati ljubav prema životinjama 
koju nose u sebi. Danas se tako na 
farmi Kojadinovih nalazi 182 grla 
goveda, osam konja i čak 18 maga-
raca.  Jedan magarac, devet magarica 
koje daju mlijeko te mladunčad prava 
su atrakcija za velike i male. 

POLA LITRE 100 KUNA 
 – Od devet magarica, prvo ih parimo 
pet koje onda godinu dana nose svoje 
mladunče, pule. Tek nakon puljenja, 

parimo druge četiri magarice – kaže 
Ivan koji osobito pazi da su maga-
rice odmorene i potpuno zdrave prije 
nego ih ponovno podvrgne procesu 
parenja. Jer, za zdravo magareće mli-
jeko, magarice moraju biti site, zdrave 
i reproduktivno zrele.  
-Unazad dvije godine magareće smo 
mlijeko smo poklanjali kome god je 
trebalo, osobito ako se radilo o djeci. 
Zbog njegove dobrobiti, ljudi su nas-
tavili dolaziti kod nas. Često im je 
bilo neugodno uzeti ga kao poklon pa 
smo na obostrano zadovoljstvo odre-
dili prodajnu cijenu. Sada svatko rado 
dođe po svoju dozu zdravlja – ističe 
nam gazda Ivan te objašnjava kako 

ljudi dolaze po 
mlijeko uzdig-
nute glave, bez 
ustručavanja. 
Tako jedna 
bočica mli-
jeka od pola 
litre stoji 100 

kuna, što kup-
cima koji znaju 

po što dolaze, 
kaže, ne predstavlja 

nikakav problem. 
SLOBODAN UZGOJ 

NA 
OTVORENOM 

Na imanju Kojadinovih nitko nema 
isključivo jedan posao, svi rade sve. 
Brinu se za konje, krave, ovce, pa 
i magarce. U ljetno doba briga za 
magarce ne predstavlja problem. 
Oni slobodno šeću po prostoru koji 

je ograđen samo za njih, pasu travu i 
uživaju u suncu. Cijelo vrijeme imaju 
pristup vodi u pojilici koja je uvijek 
puna, pa se nikada ne može dogoditi 
da magarci ožedne, a da vode nema. 
– Otkako se bavimo uzgojem stoke i 
životinja uopće, mogu reći da njegu-
jemo slobodan uzgoj životinja, ne 
pribjegavamo tome da je životinja 
zatočena u svojih nekoliko kvadrata i 
da se ne može kretati – govori Ivan te 
pokazuje na skupinu krava koje slo-
bodno uživaju u sunčanom danu, baš 
kao i magarci.
Kada dođe zima, briga za magarce 
malo se promijeni. Magarcima će 
Ivan i Lucija u prehranu uvrstiti zob, 
kukuruz i sijeno koje rado jedu, kako 
bi tijelo pripremili za zimu. –Dok god 
ne padne snijeg i trava je vidljiva, oni 
će ju svakodnevno pasti. Tek kada 
padne snijeg, magarci se povlače u 
štalu, gdje se ušuškaju u slamu – 
priča gazda Ivan. 
Kada dođe vrijeme mužnje, 
mladunčad treba na neko vrijeme 
odvojiti od majke, ovisno o tome ko-
liko mlijeka žele izmusti. No i o tome 
treba voditi računa jer je mladunče 
ipak na prvom mjestu i ne smije mu 
se oduzeti pristup mlijeku. 

Lucija M. Hock

Vole jabuke i 
kruh
Za mlijeko koje 
daju, Lucija 
magarice često 
nagradi jabu-
kama i kruhom, 
poslasticom 
za koju, poka-
zuju ovi sladokusci, 
vrijedi potrčati. – Čim 
krenem šuškati vrećicom 
kruha, sve se odmah dižu i 
natječu koja će prije doći do mene 
– kaže nam Lucija koju magarice 
već prepoznaju po specifičnom 
fućkanju. - Kod nas se hrana ne 
baca, a osobito kruh, pa tako sav 
kruh koji ostane dajemo magari-
cama – priča Lucija i kroz smijeh 
dodaje kako je sve pekare u okolici 
već jako dobro poznaju. 

Ivan i Lucija oduvijek vole životinje

NA IMANJU KOJADINOVIH U LIPOVCU UŽIVA 18 MAGARACA 

Po njihovo magareće mlijeko 
dolaze kupci iz svih krajeva

Jako mi se sviđa ovdje, najviše 
zbog toga što je sve na jednom 
mjestu: Dom, Visoka škola i 
menza samo su nekoliko ko-
raka udaljeni, pa ne moramo 
hodati po gradu – rekla je Val-
entina koja se u ponedjeljak 
upisala u Dom.

RED OBVEZA, RED OPUŠTANJA 

Blizina najveća prednost
Proces prilagodbe prolazi i nova stanovnica Doma 
i studentica prve godine Valentina Vranić, koja je 
u Viroviticu došla iz Koprivnice. – Jako mi se sviđa 
ovdje, najviše zbog toga što je sve na jednom mjestu: 
Dom, Visoka škola i menza samo su nekoliko koraka 
udaljeni, pa ne moramo hodati po gradu – rekla je Val-
entina koja se u ponedjeljak upisala u Dom. Jednako 
mišljenje dijele i njezini kolege iz različitih gradova 
koji međusobno izmjenjuju dojmove i iskustva prvoga 
tjedna u Domu. Otkrili su nam da im se zasad čini su-
per jer je Dom jako moderno uređen, a u ponudi su 
i razne aktivnosti kojima se planiraju baviti. Studenti 
viših godina studija već su se  „udomaćili“. Iako je prvi 
tjedan fakulteta, odlična atmosfera među njima ne 
jenjava. Mnogi opušteno sjede u dnevnom boravku 
pred televizorom gledajući omiljene serije. Neki od 
njih jedva su čekali vratiti se u Dom nakon praznika i 

nastaviti druženje s prijateljima koje nisu vidjeli cijelo 
ljeto. – Vesele nas studentski partiji koji su započeli, pa 
ćemo uživati u izlascima – rekli su nam te napomenuli 
da nikako neće zabraviti svoje studentske obveze. 
Omiljeno mjesto izlaska studentima je kafić „Mr. Jack“ 
u kojem su posebno organizirani studentski partiji 
četvrtkom ili „Podrum“ u kojemu se provodi subotnja 
večer. - Uzmemo li u obzir da se radi o Virovitici, po-
nuda za studente je odlična, osobito u zadnjih nekoliko 
godina od kako se grad isprofilirao kao studentski grad 
– rekli su nam studenti. Voljeli bi, kažu, imati i razno-
likiji meni te ponuditi i suradnju s kuharicama u vidu 
pronalaska zajedničkog menija. Kada ispune sve svoje 
studentske obveze, slijedi onaj ljepši dio studiranja – 
opuštanje i druženje. U dnevnom boravku uvijek ima 
nekoga, pa se momci često okupe u kartanju bele. 
Ponekad se organiziraju i turniri u ovoj kartaškoj igri, 
pa je uživancija još veća. U kartanju najviše uživaju Va-
lentno Špoljarić, Marko Patača, Ivan Marček i „domski 
prijatelj“, Virovitičanin Sandi Kovač, koji se često druži 
s momcima u Domu. 

Nakon napornih studentskih obaveza odmaraju se u ugodnom okruženju

Studenti u slobodno vrijeme izmjenjuju iskustva

U ponudi tri tipa soba 
Studentima doma u ponudi su tri tipa sobe; a, 
b i c. U kategoriji a je jednokrevetna soba sa 
zasebnom kupaonicom, u b kategoriju ulaze 
dvokrevetne sobe s jednom kupaonicom, dok u c 
kategoriju ulaze dvije dvokrevetne sobe, u kojima 
docimeri dijele jednu kupaonicu. 

Josip Knežević, upravitelj Doma

Valentina se upisala prvi puta u Dom
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• Riječ je o vrlo jedinstvenom putu različitih načina izražavanja biblijske motivike kroz 
različite faze iznimno bogatog opusa Boba Dylana, koji je sam po sebi neobična i intrigantna 
pojava u svijetu kulture i umjetnosti – objasnio je predavač. 

KULTURA

Josip Joe Meixner: 

Glazba 
kao lijek: 
samoterapi-
ja zvucima 
koji liječe

„Budućnost je medicine, 
koja je zapravo umijeće 
liječenja, u ponovnom 
uključivanju umjetnosti 
u medicinu“, riječi su 
poznatog američkog psi-
hologa Jamesa Hillmana. 
U tom smislu hrvatski 
glazbenik Josip Joe Meix-
ner proučavao je stručnu 
literaturu o glazbenoj 
terapiji te je skladao 
klavirsku glazbu u svrhu 
dubokog opuštanja.  On je 
prvi profesionalni pijan-
ist koji je svoje stručno 
glazbeno znanje spojio 
sa spoznajama medicin-
skih istraživanja. Knjiga 
upravo govori o piano 
medicini i pozitivnom 
učinku glazbe na naše 
fizičko i psihičko zdravlje. 
Uz knjigu je priložen CD 
s 13 skladbi koji je prava 
„glazbena ljekarna“. Sam 
autor  svoje je zdravst-
vene probleme uspješno 
riješio upravo piano 
medicinom. 
O pozitivnom utjecaju 
glazbe na naše zdravlje 
i o piano medicini moći 
ćete saznati više od samog 
autora u utorak, 15. 
listopada 2019. u 19 sati 
u našoj knjižnici kada će 
biti predstavljanje knjige 
Glazba kao lijek. Svi ste 
pozvani! 

Priredila: Nela Krznarić

Dođite u Gradsku knjižnicu 
i čitaonicu u Virovitici!

NOVE KNJIGE U 
GRADSKOJ KNJIŽNICI I 
ČITAONICI VIROVITICA

Gradska knjižnica i 
čitaonica Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5
RADNO VRIJEME:

PONEDJELJAK - PETAK: 

8:00-19:30 sati

SUBOTA: 

 8:00-13:00 sati

www.knjiznicavirovitica.hr

GOSTI: Sanja Spahija i Kristina Domović

OTVORENJE KOLBOVIH DANA
Glazbena škola Jan Vlašimsky

17. listopad

19:30h

Zbor Palma, Zagreb

KONCERT
Crkva sv. Roka

19. listopad

19:30h

Pjevački zbor medicinskih sestara “Immaculata”,
Požega

KONCERT KOLBOVE  
MARIJANSKE LITERATURE
Crkva sv. Roka20. listopad

19:30h

Javor Valjak - orgulje

KONCERT
Crkva sv. Roka

22. listopad

19:30h

Razni izođači-  zbor „Sv. Cecilija“, Trio flauta (N. 
Toth, M. Manjkas-Bacinger, D. Molnar), Vokalni 
ansambl „Contese“, Mihael Mojzeš (orgulje)

KONCERT DOMAĆIH UMJETNIKA
Crkva sv. Roka

25. listopad

19:30h

Trio Osor

KONCERT KOMORNE GLAZBE – 
ZATVARANJE FESTIVALA
Glazbena škola Jan Vlašimsky29. listopad

19:30h

Organizatori:  Glazbena škola Jan Vlašimsky 
Suorganizator: Franjevački samostan u Virovitici Glavni pokrovitelj: Grad Virovitica

Zbor Hrvatskog pjevačkog društva „Rodoljub” iz Virovitice proteklog je 
vikenda otputovao u Rovinj na 52. smotru zborova.
Prigoda je bila još posebnija jer je 5. listopada 1880. godine održana prva 
skupština Društva, tako da je ovo bio i rođendanski 139. put i nastup. Na-
kon višemjesečnih priprema, zbor je dokazao kako se rad i trud na pro-
bama isplate jer se sa smotre vratio sa srebrnom plaketom.
- Stručni žiri je među 13 najboljih hrvatskih zborova prepoznao kvalitetu 
teškog repertoara koji je izveo naš zbor. Visoko uzdignutih glava i ponosni 
vraćamo se kući pjevajući – poručili su ih virovitičkog HPD-a „Rodoljub”.

V. L., foto: HPD Rodoljub

RODOLJUB VIROVITICA NA 52. SMOTRI ZBOROVA U ROVINJU 

Kvalitetan repertoar nagrađen 
srebrnom plaketom

NOVINAR I KOLUMNIST MATIJA ŠTAHAN ODRŽAO 
ZANIMLJIVO PREDAVANJE U OKVIRU FRKE 2019. 

Objasnio kako je legendarni Bob 
Dylan koristio biblijske motive i 
simbole u svojim pjesmama 
Ena Aragović 

U sklopu programa petog izdanja 
Festivala radosne kulture FRKA, u 
Gradskoj knjižnici i čitaonici Viro-
vitica održano je predavanje „Sm-
rtonosna doza spasenja: Biblija i 
Bob Dylan“ novinara i kolumnista 
Matije Štahana.
Za svoj politološki esej 
„Neostarčevićanci vs. 
poststarčevićanci: O krščanskoj 
sekularnosti, liberalnom nacional-
izmu i budućnosti hrvatske desnice“ 
objavljen prošle godine na portalu 
Direktno.hr, ovaj mladi publicist i 
polaznik poslijediplomskog studi-
ja komparativne književnosti na 
Filozofskom fakultetu u Zagrebu, u 
svibnju je dobio Godišnju nagradu 
Hrvatskih novinara i publicista. 
Osim što za niz portala piše o kul-
turi i društveno-političkim pitan-
jima, njegovi tekstovi objavljivani 
su u Glasu koncila te u audioformi 
na Trećem programu Hrvatskog 
radija. Virovitičanima se pred-
stavio kroz zanimljivo predavanje 
koje je i tema njegovog doktorskog 
studija, disertacija o raznolikim 
funkcijama biblijskih motiva u lir-
skome opusu jednog od najvećih 
kantautora 20. stoljeća: Boba Dy-
lana.
Koliko je ovaj mladi Zagrepčanin 
stručan što se tiče teme preda-
vanja, okupljenima je zagaranti-
rao organizator festivala Romano 
Tripalo, također veliki obožavatelj 
lika i djela Boba Dylana.

UJEDINIO SVJETOVE
- Stvarno smo se potrudili naći 
nekoga tko jako dobro zna o čemu 
govori. Kako se to popularno kaže, 
njegujemo izvrsnost, i to izvrsnost 
u stvarima o kojima neki od nas čak 
misle da nešto znaju, a pretpostav-
ljam da ćemo se svi poprilično 
razočarati u vlastito znanje jer pred 
nama je čovjek koji tome pristupa 
na puno studiozniji način – gosta 
predavača predstavio je R. Tripalo.
S nekoliko uvodnih riječi, Matija 
Štahan predstavio je posjetitelji-
ma zamagljenu i nikad do kraja 

ispričanu priču o vjeri i Dylanu. 
– Riječ je o vrlo jedinstvenom putu 
različitih načina izražavanja bib-
lijske motivike kroz različite faze 
iznimno bogatog opusa Boba Dy-
lana, koji je sam po sebi neobična 
i intrigantna pojava u svijetu kul-
ture i umjetnosti. On ujedinjuje 
svjetove koji nisu bili spojeni, s 
jedne strane to je popularna kul-

tura, a s druge strane verificirana 
visoka umjetnost kroz Nobelovu 
nagradu za književnost koju je do-
bio 2016. godine – otkriva Matija 
Štahan kojeg su Bobu Dylanu priv-
ukle pjesme. Zadržalo ga je to što 
on nije samo autor iz, kako kaže, 
nekog prošlog vremena, već je 
kvaliteta njegove, pogotovo novije 
glazbe i stihova, impresivna i može 
privući ljude koji prije nisu uopće 
znali za njega.
– Moj pogled na razvoj biblijskih 
elemenata, motiva, aluzija, sim-
bola i citata kroz njegove pjesme 
kojih inače ima znatno više nego 
što bi površni slušatelji ili medi-
jski prikazi dali naslutiti, otkriva 
i cjelokupan razvoj njegova stila 
stvaralaštva od početka do kraja. 
Način na koji je on rabio biblijske 
simbole održava se i na način na 
koji se on razvijao kao umjetnik – 
zaključuje.
Ovo zanimljivo predavanje ok-
upilo je glazbene entuzijaste i 
obožavatelje Boba Dylana koji su 
nakon predavanja iskoristili prili-
ku i postavili predavaču pitanja ve-
zana za glazbenika uz čije su vječne 
hitove odrasli. 

Foto: Oliver Bešić 

S predavanja u Gradskoj knjižnici i čitaonici Virovitica
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Virovitičanin Luka Lovreković (65), odne-
davno aktivni umirovljenik, jedan je od ri-
jetkih koji se može pohvaliti kako je cijeli 
radni vijek proveo na jednom poslu. I to ne 
bilo kakvom, nego baš specifičnom – bio je 
vozač vozila hitne pomoći. 
Punih 40 godina Luka je zajedno s 
liječnicima i medicinskim sestrama i 
tehničarima dijelio dobro i zlo sa svojim 
sugrađanima, ali i mještanima cijele naše 
županije. Bio je brz, točan i pouzdan sva-
kog trenutka, kažu nam njegovi poznanici, 
kolege i suradnici, koji hvale kako je ovaj 
iskusni vozač i u najtežim slučajevima os-
tao „hladne glave“  i tako pomogao spasiti 
brojne živote.  

POMLADILI GA KOLEGE 
- Sad kad razmišljam, prošlo je sve kao 
san. Kao da sam jučer potpisao ugovor o 
stalnom poslu i da smo dr. Brukner i ja 
bili na intervencijama, a ne da je prošlo 
toliko godina i da se izmijenilo pedesetak 
liječnika – prisjeća se Luka Lovreković 
koji kaže kako se posljednjih godina pred 
mirovinu osjećao sve mlađim. 
- Radio sam s predivnim, mladim ljudima 
i to je mene pomladilo – ističe naš sugov-
ornik koji samo biranim riječima govori o 
timovima s kojima je proveo četiri radna 
desetljeća. 
Te, 1979. godine, kada je počeo raditi u 
Virovitici, hitna je imala samo dvoje ljudi 
koji su odlazili na teren: vozača i liječnika. 
Luka je u svojoj karijeri zaista bio vozač 
za sve: osim kućnih posjeta, vozio je paci-
jente na kontrole liječnicima, pacijente 
koji su trebali gips, u bolnicu i iz bolnice, 
pacijente na dijalizu…
- Osamdesetih godina, dok se kod nas nije 
otvorio Odjel hemodijalize, vozili smo 
pacijente na dijalizu u Zagreb. Bili su to 
IMV-ovi, a kretalo se u tri sata ujutro da 
se u sedam bude u Zagrebu. Tamo bismo 
pričekali da dijaliza završi pa pacijente 
vratili natrag – o praksi koja je bila samo 
dio njegove smjene i to punih šest godi-
na, priča nam naš sugovornik koji kaže 
kako je svaka nova godina donosila nešto 
novo. 
Stizala su nova vozila, oprema, pomagala, 
nosila, posao se dijelio i bolje organizirao. 
Luka je prošao šume, kanale, oranice, 
dvorišta, katnice, sve moguće terene u 
kojima je zajedno s liječnikom, a kasnije 
i sestrama i tehničarima, pomagao osobi 
u nevolji. 

PO UZORU NA „STARU ŠKOLU“ 
- Tijekom godina, prošao sam različite 
edukacije kako bih mogao biti što bolja 
pomoć timu, tako da, ako zatreba, znam i 
reanimirati osobu, a znam i sve o svakom 
aparatu i dijelu vozila – o iskustvu koje je 
tražilo nova znanja, sposobnosti i prila-
godbe priča nam naš sugovornik. 
Jednom prilikom, na terenu je bio i sa si-
nom Željkom, profesionalnim vozačem i 
višim medicinskim tehničarom, također 
dugogodišnjim članom tima hitne 
medicinske pomoći. Taj put otac i sin s 
liječnikom išli su po muškarca koji se 

I 15PANORAMA

• Iako pacijenti 
nekad kažu što 
vas nema tako 
dugo, činjenica 
je da smo zaista 
dolazili najbrže 
što smo mogli. 
Cesta je opasna, 
morao sam paziti 
i na živote svih 
nas koji su bili u 
mojim rukama, 
ali i na druge s 
kojima dijelim 
cestu. A na cesti su 
i traktori, kamioni, 
biciklisti, pješaci 
– objašnjava 
Luka čiji je mozak 
svih ovih godina 
detaljno mapirao 
svaku virovitičku 
ulicu, odvojak, put i 
puteljak. 

Marija Lovrenc

LUKA LOVREKOVIĆ PUNIH 40 GODINA PROVEO JE ZA VOLANOM VOZILA HITNE POMOĆI

Pacijentima je bio sigurnost, a kolegama 
“krila“ na putu do bolnice  

Luka sa svojom karikaturom, koju su mu poklonili kolege

izgubio i kojeg su službe pronašle de-
zorijentiranog u šumi. Bila je to još samo 
jedna intervencija u nizu, no ostala im 
je u pamćenju, sjeća se Luka jer je bila 
specifična – klasična „stara škola“. Bila 
je ciča zima, a suvremeno vozilo ipak 
nije moglo pristupiti teško dostupnom 
području na kojem se nalazila osoba u 
potrebi. Luki i Željku nije preostalo ništa 
drugo nego staviti torbe na ramena, u 
ruke uzeti nosilo i dva kilometra s njime 
propješačiti do šume u kojoj se nalazio 
muškarac. Kada je tim muškarcu pružio 
pomoć, opet su dva kilometra nosili paci-
jenta po grbavom terenu, smrznutoj zem-
lji, travi i lišću do vozila. 
- Svaka je intervencija drugačija, nema iste. 
U nekim situacijama morali smo dobro 
razmisliti što učiniti, nekad improvizirati 
na terenu da dođemo do pacijenta  – kaže 
Luka koji ističe kako su i traktorom znali 
izvući automobil ispod kamiona, kad se do-
godi nesreća. Vozači hitne vidjeli su svašta 
tijekom svojih radnih dana: i ono najbolje, 
i ono najgore u životnim situacijama. 

ZNA SVE ULICE I ODVOJKE 
Svakom pacijentu koji čeka hitnu pomoć 
sekunda se čini kao vječnost, a koliko je 
svaka od njih važna Luka najbolje zna. – 
Iako pacijenti nekad kažu što vas nema 
tako dugo, činjenica je da smo zaista dola-
zili najbrže što smo mogli. Cesta je opasna, 
morao sam paziti i na živote svih nas koji 
su bili u mojim rukama, ali i na druge s 
kojima dijelim cestu. A na cesti su i trakto-
ri, kamioni, biciklisti, pješaci – objašnjava 
Luka čiji je mozak svih ovih godina de-
taljno mapirao svaku ulicu, odvojak, put 
i puteljak, svaku vinogradarsku stazu na 
virovitičkom i širem području. Neophodno 
je znati sve prečace, priča nam Luka, kako 
bi se što prije i sigurnije stiglo do pacijenta 
i zatim natrag u bolnicu. A kad je na cesti 
snijeg do koljena, poledica, kiša pod ko-
jom brisači gotovo ne mogu maknuti po-
toke vode s vjetrobranskog stakla, onda 
taj zadatak dobiva na posebnoj težini i sve 
je ostalo na Luki: procijeniti situaciju i iz 
nje izvući najbolje, za dobrobit osobe kojoj 
život doslovno ovisi o toj vožnji i stručnosti 
liječnika i medicinskog osoblja u vozilu. 

Njegovi poznanici, kolege i suradnici, hvale 
kako je ovaj iskusni vozač i u najtežim 
slučajevima ostao “hladne glave“ i tako 
pomogao spasiti brojne živote. 

MOBILNA RAĐAONICA 
Vozila hitne pomoći kojima je za vola-
nom godinama sigurno upravljao Luka 
bile su prave male mobilne bolnice, 
čekaonice, ambulante. U njima su ljudi 
pričali na putu do dijalize, razmjen-
jivali bolesnička iskustva, liječnici 
su u njima pružali prvu pomoć, pa i 
donosili novorođenčad na svijet.
- E, to mi je ostalo u najljepšem 
sjećanju. Vozili smo jednu trud-
nicu, već u trudovima, u virovitičku 
bolnicu. Doktorica je samo u jed-
nom trenu rekla; stani sad sa strane, 
odmah. Stao sam i dok sam išao 
otvoriti vrata, već se čuo dječji plač. 
Beba je sretno došla na svijet, za 
mamu su se odmah pobrinuli liječnica 
i sestra, umotali su bebu i krenuli smo 
ponovno na put u bolnicu. A kad se 
jedna majka porodila kod kuće, držao 
sam to malo biće u rukama dok su 
liječnik i medicinska sestra zbrinjavali 
majku i ne mogu taj osjećaj opisati – 
prisjeća se Luka, danas ponosni djed 
koji kaže kako će mirovinu provesti s 
najmlađima, radeći u poljoprivredi, 
uživajući.  
Jer, posao poput ovog podijeli život 
na dnevne i noćne smjene, na radne 
blagdane, praznike, rođendane. Zato je 
sad Luka sretan što ima punih 24 sata 
za svoju obitelj, djecu i unuke. A mi 
smo sigurni da niti jednu intervenciju 
na kojoj je bio njegovi sugrađani neće 
zaboraviti. Jer i on baš svaku – pamti.
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Sport

Svijet adrenalina oduševio 
mnogobrojnu publiku
Orahovica je ponovno bila u znaku 
moto ljubimaca. Svijet adrenalina 
zavladao je stazom u industrijskoj 
zoni, a mnoštvo posjetitelja ostalo 
je bez daha. Sve to bilo je dio 12. 
Državne utrke motokultivatora u or-
ganizaciji Reda vitezova Ružice grada 
i MX Teama Orahovica uz veliku 
pomoć Motocross kluba ”Promet” 
Požega. Moto spektakl na novoj moto 
stazi započeo je utrkom kros motora 
do 250 kubika u kojoj je slavio domaći 
vozač Damir Hornung, druga je bila 
vrhunska mlada vozačica iz Virovitice 
Enola Šamu, dok je treće mjesto pri-
palo Tomislavu Kosu. U kategoriji 
klase MX50 i MX65ccm za djecu do 
9 godina slavio je sedmogodišnji 
Štefan Lenče iz Pakraca, drugi je 
bio Petar Fržović iz Požege, dok je 
treći bio Dominik Došen, također iz 
Požege. U klasi do 85 kubika slavila 
je Lea Ivanović iz Požege, druga je 
bila Enola Šamu,a treća Orahovčanka 
Lea Sobodić. U najjačoj klasi do 450 
kubika, najbrži i najatraktivniji bio je 
Mirko Lovaković iz Feričanaca, drugo 
mjesto osvojio je Krunoslav Ivanović 
iz Požege, dok je treći bio također 
Požežanin Matej Mijić.

VOŽNJA USKOM STAZOM 
U kraljevskoj disciplini motokultiva-
tora koja je imala povijesnu notu, s 
obzirom da je svaka posada predstav-
lja jedno povijesno razdoblje, slavila je 
posada iz Creta Bizovačkog s vozačem 
Josipom Jugovićem i suvozačem 
Željkom Mikolinom, drugo mjesto 
pripalo je Vjekoslavu Josipoviću iz 
Djedine Rijeke uz suvozača Toni-
ja Patka iz Čaglina, dok je treće 
mjesto osvojila domaća posada, 
vozač Damjan Bolić i suvozač Dani-
jel Peštaj.
– Staza je jako dobro pripremljena. 
Konkurencija je bila solidna, mi 
smo našu Hondu malo doradili. 
Važno je da smo se dobro zabavili, 
ovo je sjajna ideja i priča koju su 
Orahovici smislili i sigurno ćemo 
doći i dogodine – rekli su pobjed-
nici Josip i Željko.
Iako nije osvojila niti jedno prvo 
mjesto, definitivno je s dva sre-

bra bila najuspješnija vozačica na 
utrci, 13-godišnja Enola Šamu iz 
Virovitice.
– Staza je dobra, malo je uska, ali 
sve je ok. Ja jednostavno uživam u 
ovom sportu, stalno sam na mo-
toru i gdje god mi se ukaže prilika, 
dođem i vozim. Ovdje je bilo jako 
lijepo i zabavno – rekla je Enola.

KAO RIMSKI VOJNICI 
Posebna atrakcija na stazi bili su 
old timer off road vozila koja su 
pokazala svoje mogućnosti.
– Ove smo godine na novoj lokaci-
ji, na novoj stazi koju smo postavili 
zahvaljujući isključivo obiteljima 
Hornung i Kostelac koje su nam 
ustupile zemlju da možemo sve 
ovo pripremiti. Uložili smo ogro-
man trud za pripremu, poslužilo 
nas je vrijeme i došlo je puno ljudi 
i to je zapravo najveći cilj - zabaviti 
ljude i dati Orahovici nešto poseb-
no. Cilj je da i što više privučemo 
Orahovčane, a posebno mlade da 
izađu iz kuća i vide kako se oko 
njih, u prirodi, može napraviti 
čudo. Ova utrka motokultivatora 
bila je utrka kroz povijest, vi-
djelo se kako voze rimski vojnici, 
njemačka i američka vojska i dru-
gi. Hvala svima koji su pomogli i 
sigurno ćemo svake godine sve 
više dizati ovu priču – zaključio je 
predsjednik Reda vitezova Ružice 
grada Vlado Grgić.

U ORAHOVICI ODRŽANA 12. DRŽAVNA UTRKA MOTOKULTIVATORA

• Staza je jako dobro pripremljena. Konkurencija je bila solidna, mi smo našu 
Hondu malo doradili. Važno je da smo se dobro zabavili, ovo je sjajna ideja i priča koju 
su Orahovici smislili i sigurno ćemo doći i dogodine – rekli su pobjednici Josip i Željko.

Vladimir Grgurić

U vratolomijama uživali i sudionici i publika

Enola Šamu je s dva srebra bila 
najuspješnija vozačica na utrci
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PRED VIŠE OD 500 GLEDATELJA SOLIDAN OTPOR LAVICA ZAGREBAČKOJ LOKOMOTIVI 

1234 Virovitici slijede utakmice 
u kojima mogu očekivati prve bodove

U prvoligaškoj premijeri pred 
svojim navijačima virovitičke 
Lavice, rukometašice 1234 Viro-
vitice, odigrale su solidno s jednim 
od favorita za naslov prvakinja, 
zagrebačkom Lokomotivom. Gošće 
iz Zagreba pobijedile su 43:22. 

Prve dvije minute utakmice igralo 
se bez pogodaka. Lokomotiva je 
povela 1:0, a zatim vode domaće 
rukometašice (2:1 i 3:2). Od tog 
trenutka iskusnije gošće uzimaju 
kontrolu rezultata u svoje ruke. Na 
odmor se otišlo s prednošću gošći 

25:11. Početkom drugog dijela, kada 
u igru ulazi druga sedmorka Loko-
motive, gošće iz Zagreba odlaze na 
+22 (12:34). Domaće rukometašice 
se bude sredinom nastavka seri-
jom 7:1 i dolaze do rezultata 19:35. 
U posljednjih desetak minuta 

zagrebačke Lokosice ponovno dižu 
svoju prednost na više od dvadeset 
pogodaka. Domaće igračice pružile 
su solidan otpor gošćama, u čijim 
redovima igra pet aktualnih se-
niorskih reprezentativki Hrvatske, 
a s klupe ih vodi izbornik Nenad 
Šoštarić. 

DOBRI TEMELJI 
Uz Tamaru Hudoletnjak, koja je po 
običaju predvodila virovitički sas-
tav, istaklo se još nekoliko igračica: 
iskusna Tena Mioč Cabadaj te 
mlade nade Lukrecia Veršec i Nika 
Deskar, a još neke su zabljesnule u 
nekoliko navrata. Sve to može biti 

dobar temelj za igru u utakmicama 
koje slijede, s protivnicama s kojima 
će se moći lakše doći do pozitivnog 
rezultata i bodova. Vjerujemo da će 
dobro popunjena tribina sportske 
dvorane Tehničke škole u Viroviti-
ci, koja je pružila odličnu podršku 
domaćim igračicama, i ubuduće 
biti osmi igrač Lavica.
U subotu rukometašice 1234 Viro-
vitice gostuju u Sesvetama, gdje u 
17.30 igraju sa Sesvete Agropro-
teinkom. Domaću mladu ekipu 
vodi iskusni strateg Branko Šebek. 
To je nova prilika virovitičkim 
Lavicama da dođu do prvih 
prvenstvenih bodova. Dosadašnji 
angažman i trud donijet će im re-
zultate.
1234 VIROVITICA 22 (11)
LOKOMOTIVA 43 (25)
VIROVITICA Sportska dvorana 
Tehničke škole. Gledatelja: 500. 
Suci: Ivana Koren (Koprivnica) i 
Vedrana Staničar (Botovo). Nad-
zornik: Zlatko Ladić (Sračinec).
1234 VIROVITICA: Devald, 
Jezerčić, Veršec 4, Dujmović, 
Lukačević 1, Hudoletnjak 9 (1), 
Majkovčan, Medved, Blažev, 
Bardić, Deskar 4 (1), Kirin 1, Miklić, 
Biuk, Mioč 3. Trener: Vladimir 
Gašparac.
Sedmerci: 1234 Virovitica 3 (2); 
Isključenja: 1234 Virovitica 2 min-
ute (Mioč).

M. Š.

• U subotu rukometašice 1234 Virovitice gostuju u Sesvetama, gdje u 17.30 igraju sa Sesvete 
Agroproteinkom. Domaću mladu ekipu vodi iskusni strateg Branko Šebek. To 
je nova prilika virovitičkim Lavicama da dođu do prvih prvenstvenih bodova.

VIRO VIROVITICA OD VIDOVCA PORAŽENA NA DOMAĆEM TERENU 

Strateg Virovitičana Tomislav Prebeg: Na dva 
gostovanja pokušat ćemo osvojiti koji bod
Virovitički rukometaši 
poraženi su u 4. kolu 
1. HRL Sjever na svom 
terenu od ekipe Vidov-
ca 29:21. Unatoč želji i 
htjenju igrača, ekipa pod 
vodstvom novog trenera 
Tomislava Prebega nije 
uspjela izbjeći poraz i 
zasluženo je izgubila od, 
u ovoj utakmici, boljih 
Vidovčana. Već sam start 
utakmice pokazao je da će 
domaći teško do bodova. 
Gosti iz Vidovca brzo su 
poveli 5:0 i tako stekli 
prednost koju Virovitičani 
više nisu uspjeli stići. Is-
tina, boljom igrom igrači 
Viro Virovitice uspjeli 
su u dva navrata doći na 
minimalan zaostatak (6:7, 
8:9), no snage za potpuni 
preokret nisu imali. Na 
odmor se otišlo vodst-
vom ekipe Vidovca 14:10. 
U nastavku Virovitičani 
dolaze na zaostatak od 
dva gola (13:15) i pon-
ovno ne koriste šansu za 
povratak u utakmicu. Sre-
dinom drugog dijela gosti 
odlaze na 21:16 i tada je 

već bilo jasno da će iz Vi-
rovitice uzeti oba boda. 
Igra domaćina u tom se 
trenutku potpuno raspala 
pa su Vidovčani do kraja 
bez problema došli do 
uvjerljive pobjede. Stri-
jelce domaćina predvodili 
su Janjić sa šest i Pandža 
s pet zgoditaka, dok je kod 

gostiju uvjerljivo prvo ime 
bio Štefičar s 10 golova. 
Očito u ovom sastavu 
i u trenutnim okolnos-
tima i raspoloženju ekipe 
Virovitičani nisu mogli 
bolje. Doduše, liga je tek 
počela, puno je bodova u 
igri, ali ako se želi izbjeći 
najcrnji scenarij za još, do 

jučer jednu od najboljih 
ekipa lige, mora se puno 
toga promijeniti i dogodi-
ti. Što će biti, pokazat će 
dani koji dolaze.
- U iduća dva kola gos-
tujemo. Prvo putujemo 
Medvešćaku u Zagreb, 
a zatim u Ivanić. Već u 
Zagrebu pokušat ćemo 

iznenaditi domaćine i os-
vojiti bodove kako bismo 
se odmakli od dna tablice 
- rekao nam je trener Viro 
Virovitice Tomislav Pre-
beg.
Viro Virovitica 21 (10)
Vidovec 29 (14)
Virovitica. Sportska 
dvorana Tehničke škole. 
Gledatelja: 300. Suci: Hr-
voje Čačić i Frane Josić 
(oba Zagreb). Nadzornik: 
Mensur Seferović (Za-
greb).
VIRO VIROVITICA: Me-
ter, Oluić, Okružnik 1, 
Dujmović, Rešetar 2, 
Oršulić, Pandža 5 (2), 
Vilček, Štimac, Moslavac, 
Sreš, Crljenić 3, Janjić 6, 
I. Gašparović, Godeč 4, 
Smutni. Trener: Tomislav 
Prebeg.
Sedmerci: Viro Viro-
vitica 2 (2); isključenja: 
Viro Virovitica 14 minuta 
(Rešetar 2+2+2 – crve-
ni karton  u 56. minuti, 
Janjić 2+2, Gašparović, 
Smutni).

• Već u Zagrebu pokušat ćemo iznenaditi domaćine i osvojiti bodove kako bismo se odmakli 
od dna tablice - rekao je trener Viro Virovitice Tomislav Prebeg.

S. Žada, M. Šolc

MALČEC I RELIĆ OSIG-
URALI SVJETSKO KARATE 
PRVENSTVO U ČILEU 

Na Croatia Openu u 
Rijeci Sara Malčec 
zlatna, Jakob Đebro 
srebrni
Proteklog vikenda u Rijeci je 
održan „Croatia Open 2019.” na 
kojemu je sudjelovalo oko 1900 
natjecatelja iz 25 zemalja. Iz 
virovitičkog Karate kluba nastupili 
su u disciplini kata: u kategoriji 
mlađih seniorki Sara Malčec bila 
je najuspješnija i s pet pobjeda 
osvojila prvo mjesto te je kao pob-
jednik u svojoj kategoriji osigurala 
odlazak na Svjetsko prvenstvo u 
Čileu. U juniorskoj konkurenciji 
Matija Relić nakon tri pobjede 
četvrti meč je izgubio, a tako i 
nastup za treće mjesto pa se morao 
zadovoljiti plasmanom od 5. do 7. 
mjesta. Ovim rezultatom Matija je 
također potvrdio odlazak na Sv-
jetsko prvenstvo u Čile. U senior-
skom uzrastu Maks Luka Šenjug 
izgubio je u prvom nastupu, a 
time i pravo daljnjeg nastupa. U 
borbama je najuspješniji bio Jakob 
Đebro koji je nakon četiri pobjede 
finalnu borbu izgubio, pa je osvojio 
drugo mjesto i srebrnu medalju. 
U kategoriji mlađih kadeta do 
57 kilograma Domagoj Kesak 
pobjeđuje u tri borbe. Četvrtu je 
izgubio, a nakon te i borbu za treće 
mjesto, pa također dijeli plasman 
od 5. do 7. mjesta. U kategoriji 
+57 kilograma nastupio je Nikola 
Gondi, koji gubi prvu borbu i 
pravo daljnjeg nastupa.

M. Šolc
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Odlična utakmica odigrana je na sta-
dionu Papuka u sklopu sedmog kola 3. 
HNL Sjever. U goste domaćem Papuku 
stigao je lider prvenstva, momčad Mla-
dosti iz Ždralova. Papuk je u ovoj utak-
mici mogao samo dobiti i dobio je umalo 
sve, ali konačan ishod, remi 0:0, bio je 
i više nego dobar. Bila je to čvrsta utak-
mica, puna ritma u kojoj je Papuk igrao 
taktički iza lopte i vrebao svoju prigodu 
iz kontre i polukontre koja je mogla 
uroditi plodom već u prvoj minuti, ali 
je Rupčić, kada je izbio sam iskosa pred 
vratara, bio neprecizan. Mladost je do-
minirala, ali samo posjedom.

U cijelom prvom dijelu gosti  nisu stvori-
li gotovo niti jednu ozbiljnu prigodu, tek 
dva dalekometna pokušaja koja je odlični 
Mehmedi obranio. S druge strane, Pap-
uk je imao još jednu odličnu prigodu, 
lijevu stranu probio je Ninčević, sjajno 
ubacio, skočio je Rupčić, trznuo glavom, 
no lopta je završila tik pored desne vrat-
nice. U drugom dijelu ista priča, Mladost 
drži loptu, ali svaki se pokušaj odbije već 
na 16 metara od obrane Papuka kojom 
je odlično dirigirao Jurica Šantić.
Papuk i u drugom dijelu prijeti iz kon-
tre, u jednoj se čak činilo da je pogodak 
neizbježan jer je Rukavina iskoristio 
pogrešku gostujuće obrane i kada je 
krenuo sam pred vratara, lopta mu bježi 
i vratar ju hvata. U 72. minuti Mladost 

iz Ždralova ostaje s igračem manje, kada 
je neoprezni Marin Nikolić opravdano 
zaradio drugi žuti karton. Papuk niti 
tada nije bježao od svoje taktike, ali je 
puno lakše dolazio do prilika iz kontre, 
probali su Rukavina, Rupčić i na kraju 
Vidaković, no pogotka nije bilo. Gosti 
su još zaprijetili odličnim pokušajem iz 
slobodnog udarca, no Mehmedi je bio 
siguran. Tako je ostalo bez pogodaka 
0:0 i veliki bod za Papuk.

ZASLUŽENI BOD 
- Svi oni koji su danas došli na naš sta-
dion mogli su vidjeti kako izgleda pr-
voplasirani, ali i kako izgleda momčad 
koja želi i daje svoj maksimum, ostavlja 
srce na terenu. Nosimo ih van, grčevi 
ih hvataju, ozljede, ali ne odustaju. To 

me najviše veselilo. Moji igrači moraju 
shvatiti da je trećeligaški nogomet 
puno jači, čvršći, brži i zahtjevniji od 
četveroligaškog i moramo jako puno 
raditi. Ova utakmica je pokazala da ovi 
dečki mogu puno, zaslužili smo itekako 
taj bod. Jako sam ponosan na dečke i 
njihovu požrtvovnost – rekao je trener 
Papuka Stjepan Mađarić koji je ponovno 
izvrsno postavio momčad. 
U osmom kolu Papuk gostuje u Mur-
skom Središću, gdje igra s domaćim Ru-
darom. Trener Mađarić na raspolaganju 
će nakon četiri kola suspenzije imati 
odličnog  Marina Čavića i novo Papu-
kovo pojačanje, iskusnog 35-godišnjeg 
napadača Tihomira Živkovića koji je 
ovoga tjedna pristigao iz Vinogradara.

VIROVITICA IMA NAJTEŽU MISIJU DOSAD, PUTUJE U ŽDRALOVE KOD VODEĆE MLADOSTI

Prekinuli seriju poraza i osvojili domaći bod u 
susretu s đurđevačkim Picokima
Lijepo i sunčano vrijeme bilo je mamac 
za brojne gledatelje koji su na Vegeški 
ispratili utakmicu domaće momčadi 
i Graničara iz Đurđevca u sklopu sed-
mog kola 3. HNL Sjever. Bio je to okršaj 
dviju ekipa iz „donjeg doma”, ujedno i 
susjeda na tablici. U ovu utakmicu 
Virovitičani i Đurđevčani ušli su s četiri 
boda na svom kontu. Momčad domaćeg 
trenera Vjekoslava Vučete tražila je izlaz 
iz rezultatske krize, a u sličnoj su situ-
aciji bili i gosti. Na samom startu nije 
bilo klasičnog odmjeravanja snaga, već 
su domaći krenuli furiozno i nanizali 
nekoliko solidnih prigoda, ali dobro 
je reagirao gostujući vratar Vrhovec. 
Odličnu prigodu bilježimo u 20. minuti 
kada je Horaček pokušao iskosa, a lopta 
je prohujala tik uz vratnicu gostujućeg 
gola. Gosti do 35. minute nisu imali 
opasnijih pokušaja prema vratima 
Krešimira Tomljanovića, a onda umalo 
pogodak. Iz jednog slobodnog udarca 
s otprilike 20-ak metara lopta pogađa 
vratnicu, a na kraju, nakon dva odbi-
janca završava u rukama domaćeg vra-
tara Tomljanovića. Na predah se otišlo 
s najnepopularnijim rezultatom 0:0. 
U prvih 10 minuta nastavka ponovno 

su bolje ušli domaći. Treba izdvojiti 
jedan pokušaj Luke Čubelića prema 
gostujućim vratima u 55. minuti, ali opet 
odlično reagira Vrhovec. Virovitičani 
su nakon toga imali sjaj-nu prigodu iz 
slobodnog udarca. S nekih 18 metara 
probao je Suvajac, ali pogađa živi zid. 
Odmah iz kontre lopta stiže do Vjeko-

slava Belobrka koji smireno pogađa za 
vodstvo Picoka. Belobrk je jednu se-
zonu (2007./08.) igrao u virovitičkom 
dresu. Još jedan Virovitičanin bio je 
jedan od dominantnijih gostujućih 
igrača na terenu u subotnjoj utakmici. 
Riječ je o Mateju Resleru, koji je svoje 
prve nogometne korake napravio baš 

u Virovitici, a kasnije ga je put odveo u 
Koprivnicu.
Virovitica je ubrzo krenula na „sve 
ili ništa”. Takva igra isplatila se u 
81. minuti, kada je domaći kapetan 
Krešimir Crvenka nakon jednog slo-
bodnjaka uspio „ugurati” glavom loptu 
u gostujuću mrežu i poravnati rezultat. 
Stegnuli su domaći obruč u poslje-
dnjih desetak minuta, stvorili još neko-
liko solidnih prigoda, ali rezultat se do 
kraja nije mijenjao. U svakom slučaju, 
ostaje žal za pobjedom jer Graničar je 
momčad koju je Virovitica „trebala” 
pobijediti na domaćem terenu ako želi 
napraviti ozbiljniji iskorak prema sre-
dini tablice. Domaći navijači „zamjerili” 
su Vučeti zbog neigranja nekoliko mla-
dih igrača, koji su u brojnim utakmi-
cama i preokretima svojim nastupima 
donijeli prevagu u igri. Najbolju rolu u 
domaćim redovima odradio je Tomis-
lav Blažević. Virovitička momčad ovog 
vikenda ima možda i najtežu misiju 
dosad, a put ju vodi u Ždralove na noge 
vodećoj Mladosti. Utakmica se igra u 
subotu u 15 sati.

• U svakom slučaju, ostaje žal za pobjedom jer Graničar je momčad koju je Virovitica „trebala” 
pobijediti na domaćem terenu ako želi napraviti ozbiljniji iskorak prema sredini tablice.

T. Szabo
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8 bodova - Tomislav Blažević  (Viroviti-
ca) - sigurnom igrom pridonio osvajanju 
vrijednog boda.
4 boda – Stipe Čavić (Papuk Orahovica) 
- odličnom igrom onemogućio gostujuće 
napade. 

Igrač kola 3. HNL Sjever 

6 bodova - Domagoj Jendrašić (Slatina) 
– spretnošću otvorio put prema prvoj 
gostujućoj pobjedi.
4 boda – Luka Skoko (Pitomača) – 
odličnu igru nije začinio osvajanjem 
bodova.

Igrač kola 4. liga Bjelovar-Ko-
privnica-Virovitica 

NAKON SEDMOG KOLA 1. ŽNL MIKLEUŠ PREUZEO LIDERSKU POZICIJU
Ovog vikenda Mikleuš dočekuje zdenačku Slogu, čačinačka Mladost gostuje u Bušetini
Nakon sedmog kola 1. županijske 
nogometne lige došlo je do pre-
okreta na vrhu tablice.  Mikleuš 
je nastavio svoju uspješnu seriju. 
Pobijedio je uvjerljivo 3:0 dosad 
vodeću Mladost na njenom terenu 
u Miljevcima i preuzeo vrh ta-
blice. Drugoplasirana Mladost iz 
Čačinaca na gostovanju u Crncu 
kod zdenačke Sloge izgubila je 5:0 
i time se spustila na treće mjesto. 
Rezovac je bio uvjerljiv na gosto-
vanju u Četekovcu. Pobijedio je 
domaći Dinamo 4:1. Tom se pob-
jedom popeo na drugo mjesto. 
Bratstvo je na svom Školskom 
vrtu u Gornjem Bazju nakon ve-
likog preokreta pobijedilo Om-
ladinac iz Korije 3:2 i pokazalo da 
se na njih mora ozbiljno računati 
u nastavku natjecanja. 
Nekompletna Borova uz dosta na-
pora došla je do tri boda na gosto-
vanju u Sopju kod Podravca. Na 
kraju je bilo 5:3 za goste. Voćin je 
na svom terenu prokockao pred-
nost 2:0 i na kraju remizirao s 
Graničar Bušetinom 2:2. Remi 

je bio i u Sladojevcima između 
domaće Slavonije i Mladosti 
1930. iz Čađavice. Rezultat je bio 
1:1. To je bio prvi ovosezonski bod 

za domaću Slavoniju.
Utakmice 8. kola igraju se u ned-
jelju u 15 sati.
Vodeći Mikleuš na svom terenu 

dočekuje Slogu iz Zdenaca, koja 
je prošlo kolo pokazala svoju 
kvalitetu. Mladost iz Čačinaca 
gostuje na bušetinskom Bereku, 
a domaća Graničar Bušetina nas-
tojat će doći do nove pobjede s 
kojom mogu napraviti iskorak 
prema vrhu tablice. Rezovac na 
Laništu igra s  posljednje pla-
siranim Podravcem iz Sopja. Gosti 
još nisu osvojili niti jedan bod. To 
ne znači da će doputovati bez re-
zultatskih ambicija. U Borovi gle-
datelje očekuje uzbudljiva utak-
mica između domaće momčadi i 
Bratstva iz Gornjeg  Bazja. Teško 
je predvidjeti tko je bliži pobjedi. 
Omladinac je u Koriji favorit u 
utakmici sa Slavonijom iz Sla-
dojevaca. Gosti su nakon prošlog 
kola nastojali povezati dvije utak-
mice bez poraza. U Voćinu se igra 
susjedski derbi između domaće 
momčadi i Dinama iz Četekovca. 
Obje momčadi su u nezavidnom 
položaju na tablici i očekuje se 
čvrsta borba za svaku loptu. U 
Čađavici se susreću dvije Mla-

dosti. Domaća je sigurna u zlat-
noj sredini. Gosti iz Miljevaca  
pobjedom bi zadržali priključak s 
vrhom tablice.                 M. Šolc

7 bodova – Josip Jančić (Mikleuš) – 
zgodicima potvrdio pobjedu vrijednu 
prvog mjesta na tablici.
6 bodova – Luka Zeman (Sloga Zden-
ci ) – hat-trickom usmjerio utakmicu 
prema  uvjerljivoj pobjedi nad gos-
tima iz Čačinaca.
5 bodova – Mario Pšihistal (Bratstvo 
Gornje Bazje ) – polivalentni iskusni 
igrač preokrenuo rezultat i donio tri 
boda.
4 boda – Toni Topić (Rezovac) – euro 
golom razbio nade domaće momčadi.
3 boda – Tomislav Holec (Borova) – 
s tri pogotka bio je motor momčadi u 
pobjedi na gostovanju u Sopju.
2 boda – Ivica Gusić (Voćin) – na-
jiskusniji domaći igrač s dva gola 
osigurao bod u susretu s gostima iz 
Bušetine. 
1 bod – Igor Dunković  (Slavonija Sla-
dojevci) – jedan od ključnih igrača u 
osvajanju prvog boda u ovoj sezoni.

IGRAČ KOLA• Obje momčadi u nezavidnom su položaju na tablici i 
očekuje se čvrsta borba za svaku loptu.

VIROVITICA. Igralište SRC Vegeška. 
Gledatelja: 200. 
Sudac: Marijo Petrović (Čazma); 
pomoćnici: Edvin Zobec (Strahoninec) i 
Ivan Starčević (Bjelovar). Četvrti sudac: 
Goran Žganec (Čakovec). Delegat: Ivan 
Bračko (Koprivnica). 
STRIJELCI: 0:1 – Belobrk (56) , 1:1 – 
Crvenka (82) 
VIROVITICA: Tomljanović, Marković 
(od 53. D. Kovač), Blažević, Čubelić, 
Crvenka, Suvajac, Duvnjak, Mikičić, 
Reščić, Pipić, Horaček (od 86. 
Sinjaković). Trener: Vjekoslav Vučeta.
GRANIČAR: Vrhovec, Žagi, Kožar 
(od 70. Brusač), Stanković, Belobrk, 
Resler, Šostarec (do 46. Dončević), 
Fusić, Topolčić, Rukavina, Palaić (od 81. 
Tišljar). Trener: Ivo Tkalec Bolteković. 
Žuti kartoni: Crvenka (19), Fusić (29), 
Šostarec (37), Marković (53), Pipić (57), 
Kovač (68), Resler (88), Žagi (90)

VIROVITICA 1 (0)
GRANIČAR (Đ) 1 (0)

PAPUKU VELIKI BOD PROTIV LIDERA IZ ŽDRALOVA

Orahovčani pojačani putuju u Mursko Središće
• Moji igrači moraju shvatiti da je trećeligaški nogomet puno jači, čvršći, brži i zahtjevniji od četveroligaškog i moramo jako 
puno raditi - rekao je trener Papuka Stjepan Mađarić koji je ponovno izvrsno postavio momčad. 

Vladimir Grgurić

Papuk: Mehmedi, Bušljeta, Krsnik (od 
51. Podboj), Ninčević (od 60. Vidaković), 
Šantić, Rukavina (od 84. Knežević), B. 
Mimić, Vukomanović, S. Ćavić i Špoljarić. 
Trener: Stjepan Mađarić.
Mladost: Srbljanović, Vrbanić, Renić (od 
56. Sabljić), Bošnjak, Mlinarić, Furmek (od 
64. Kočiš), Nikolić, Trupac, Ribeiro (od 74. 
Kosanović), Jakšić i Vučak. Trener: Nikola 
Papac.
Orahovica. Igralište Papuk. Gledatelja: 150.
Glavni sudac: Marko Dergez. Pomoćnici: 
Matej Mađerić i Ivan Huđ. Četvrti sudac: 
Dario Matočec.
Žuti kartoni: Bušljeta (72), Vukomanović 
(39) i Špoljarić (90+2) – Papuk; Nikolić (55 
+ 72), Vučak (70) i Sabljić (68) – Mladost
Crveni kartoni: Nikolić (72) - Mladost

Papuk Orahovica 0
Mladost Ždralovi 0
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• Propušteno ćemo pokušati nadoknaditi u idućem kolu na gostovanju 
u Daruvaru, gdje domaćini imaju solidnu ekipu, ali mislim da ih se može 
iznenaditi – rekao je nakon utakmice trener Pitomače Goran Bosilkovski.

RASCO je privatna brzorastuća hrvatska kompanija koja se tijekom dvadeset 
i devet godina postojanja svrstala među vodeće europske proizvođače opreme za 
održavanje prometne infrastrukture. 
Proizvode danas izvozimo u gotovo 40 zemalja svijeta, čime osiguravamo više od 
80% našeg prihoda.
Investicije u zaposlenike i tehnologiju te prilagodba tržišnim trendovima osiguravaju 
nam stabilnost i kontinuirana otvaranja novih radnih mjesta. Posao u RASCO-u znači 
odlične radne uvjete sa suvremenim programima i alatima, priliku za osobni raz-
voj u izazovnom međunarodnom okruženju, te dinamično i poticajno radno okruženje. 
Uz redovna primanja i putne troškove, nudimo stimulativne zarade vezane uz 
rezultate rada, te mogućnost napredovanja unutar odjela i kompanije. 
Ako želite sudjelovati u našem budućem rastu i razvoju te postati vrijednim članom 
jednog od naših timova, kandidirajte se za posao na radnim mjestima:

Lakirer (m/ž) 
- 2 izvršitelja -

  
Ključni zadaci i odgovornosti:  
• Priprema i provođenje površinske zaštite metala bojanjem u komori za lakiranje 
Traženi profil kandidata:  
• SSS – lakirer, autolakirer 
• Iskustvo rada u komori za lakiranje na poslovima površinske zaštite metala bojan-
jem, no razmotrit ćemo i zamolbe kandidata bez radnog iskustva 
• Odgovoran pristup poslu

Tokar (m/ž) 
- 1 izvršitelj – 

Ključni zadaci i odgovornosti: 
• Obrada metala na tokarskom stroju 
• Mjerenje mjernim alatima te čitanje i upotreba tehničkih crteža
• Praćenje i prijava zatečenih ili izvršenih nesukladnosti, izuzimanje materijala za 
izvođenje operacija i predavanje izrađenih artikala na propisanu kontrolu
Traženi profil kandidata:
• KV tokar, kovinotokar
• Poželjno 3 godine iskustva na sličnim poslovima
• Odgovoran pristup poslu
• Izražena preciznost

ŠTO VAM NUDIMO?
• Solidna primanja s mogućnošću stimulativne zarade vezane uz rezultate rada
• Ulaganje u daljnji razvoj vaših stručnih znanja i vještina
• Dinamično radno okružje
• Rad sa suvremenim alatima i tehnologijama

Mjesto rada: Kalinovac, 
Koprivničko – križevačka županija

Pošaljite nam svoj životopis i zamolbu do 21. listopada 2019. godine 
s naznakom „Za natječaj“ na e-mail adresu 

ljudski.resursi@rasco.hr ili poštom na Kolodvorska 120b, 48361 Kalinovac.

OVOG VIKENDA MOMČAD GORANA BOSILKOVSKOG PUTUJE U DARUVAR

Pitomača doživjela drugi uzastopni poraz, 
Filip Škaro “zapaprio“ svom bivšem klubu

Nakon poraza u prošlom kolu na gostovanju 
u Velikim Zdencima, nogometaši Pitomače 
očekivali su da će se vratiti uspjesima u 
domaćoj utakmici 7. kola 4. lige Bjelovar-
Koprivnica-Virovitica s Ferdinandovcem. 
U početnoj jedanaestorki nije bilo do kraja 
oporavljenog Valentina Paradinovića, koji 
je za svaki slučaj bio na klupi za pričuvne 
igrače. Na samom početku gosti su šokirali 
domaće igrače i navijače. U petoj minuti 
vratar Pitomače Hrvoje Zdelar ispucava 
jednu loptu točno na nogu Filipa Škare, 
koji udarcem s trideset metara dovodi Fer-
dinandovac u prednost. Šest minuta kasni-
je Škaro vara Matiju Miloša i dodaje Jurici 
Karanu, koji neometano loptu ubacuje u 
mrežu. Pitomačanima nije preostalo ništa 
drugo već krenuti u napad. 

GOSTI ISKORISTILI GREŠKE 
U 39. minuti Antonio Babec vara gostujućeg 
vratara Stjepana Peršića i smanjuje pred-
nost Ferdinandovca na 2:1. Drugi dio je 

protekao u pritisku domaćih igrača na 
obranu Ferdinandovca, ali se gostujuća 
obrana uspješno odupirala. Najbolju pri-
liku imao je Ivan Begović u sudačkoj na-
doknadi. Njegov udarac s trideset metara 
gostujući čuvar mreže neutralizirao je 
krajnjim naporima. Odličnu rolu tijekom 
cijele utakmice odigrao je mladi veznjak 
Luka Skoko, ali to je, nažalost, bilo nedo-
voljno za osvajanje bodova. Ferdinandovac 
se uspješno obranio i pobijedio 2:1.
– Gosti su iskoristili dvije naše pogreške, 
nakon čega smo se morali vaditi. Us-
pjeli smo smanjiti njihovu prednost, ali 
zahvaljujući našoj neefikasnosti, do pre-
okreta nismo uspjeli doći. Propušteno 
ćemo pokušati nadoknaditi u idućem kolu 
na gostovanju u Daruvaru, gdje domaćini 
imaju solidnu ekipu, ali mislim da ih se 
može iznenaditi – rekao je nakon utakmice 
trener Pitomače Goran Bosilkovski.

M. Šolc

ŽUPANIJSKI DERBI NA STADIONU PARK ZAVRŠIO BEZ INCIDENATA

Slatina srušila Suhopolje 
• Domaći navijači, „Suhopoljski mališani“, nebo obojili 
dimnim bombama, Ibriksu uručena majica Virovitičkog lista 
za najboljeg igrača 1. ŽNL u protekloj sezoni. 
Županijski derbi 4. lige Bjelovar-Koprivnica-
Virovitica između Suhopolja i Slatine na sta-
dionu Park privukao je petstotinjak gledate-
lja, koji su mogli vidjeti uzbudljivu i kvalitetnu 
utakmicu. Prije početka susreta domaćem 
igraču Ivanu Ibriksu uručen je prigodan pok-
lon, majica za najboljeg igrača 1. županijske 
nogometne lige u protekloj sezoni prema ocje-
nama u Virovitičkom listu i na portalu www.
icv.hr. Na samom početku domaći navijači, 
„Suhopoljski mališani”, pokazali su svoje 
pirotehničke sposobnosti. Utakmica je počela 
obostranom žustrom igrom, iz čega se vidjelo 
da će obje momčadi jurišati na tri boda. Gosti 
su propustili dvije poluprigode koje su imali 
Benjamin Dijanešić i Matej Potočki. Dijanešić 
je zbog obnovljene ozlijede već u 12. minuti 
napustio igru. Benjamin Kasun  u 28. minuti 
skrivio je kazneni udarac. Slatinski specija-
list za jedanaesterce Domagoj Jendrašić ovog 
puta nije bio uspješan. 

ŽUSTRA IGRA 
Nadmudrila ga je „domaća hobotnica” na vra-
tima, Gabrijel Solar. Lopta se ponovno odbila 
na nogu Jendrašića i on iz „popravka” dovodi 
goste u prednost od 1:0. S tim se rezultatom 
otišlo na odmor. U prvih šest minuta drugog 
dijela iskusni gosti s dva pogotka osigurava-
ju tri boda. Prvo je u 48. minuti strijelac bio 
Matej Šimek, a autor trećeg slatinskog pogot-
ka bio je Matej Potočki. Nakon toga gostujući 
trener Damir Pemper uspješno je zatvorio sve 
opasne pristupe svom golu i doveo momčad 
do uvjerljive pobjede 0:3.

Nakon posljednjeg sučeva zvižduka, obje 
momčadi su pozdravile svoje vjerne navijače, 
koji su ih svojim bodrenjem „nosili“ svih 90 
minuta.
– Trebalo nam je malo vremena da se 
posložimo zbog niza ozljeda. Potresao nas je 
poraz u prošlom kolu. Zato smo ovu utak-
micu shvatili ozbiljno i ovaj rezultat je rezul-
tat toga. U idućem kolu dolazi nam Mladost 
iz Kloštra Podravskog protiv koje ne smije 
biti opuštanja. Čestitam mladoj domaćoj 
momčadi na žustroj i fer igri – zadovoljan je 
bio trener Slatine Damir Pemper.
U Suhopolju žele što prije zaboraviti ovaj po-
raz.
- Moramo čim prije zaboraviti ovaj poraz i 
okrenuti se idućim utakmicama. U subotu 
gostujemo u Čazmi, gdje idemo odigrati svoju 
igru kojom ćemo pokušati iznenaditi domaću 
momčad – rekao nam je trener Suhopolja 
Tomislav Filipović.

M. Šolc
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I. Raspisuje se javni natječaj za dodjelu 
20 stipendija Općine Špišić Bukovica iz 
sredstava Proračuna Općine Špišić Buk-
ovica u akademskoj godini 2019./2020.

II. Javni natječaj provodi Povjerenstvo 
za dodjelu stipendija (u daljnjem tekstu: 
Povjerenstvo).

III. Pravo na sudjelovanje u Javnom 
natječaju za dodjelu stipendija imaju 
studenti koji udovoljavaju sljedećim 
uvjetima:
1. da su državljani Republike Hrvatske s 
prebivalištem na području Općine Špišić 
Bukovica,
2. da su redoviti studenti na viso-
kim učilištima koja imaju sjedište na 
području Republike Hrvatske te ispun-
javaju uvjet prosječne ocjene i to:
- prosjek 4,0 u srednjoj školi - za stu-
dente 1. godine  studija 
- prosjek 3,0 na studiju - za studente 2. i 
viših godina studija,
3.  da nisu kažnjavani za kaznena djela,
4. da nisu korisnici koje druge sti-
pendije ili novčane potpore za vrijeme 
školovanja,
5. da svladava upisani studij bez ponavl-
janja godine, izmjena programa studija, 
te ne mijenja prvotno upisani studij,
6. da nisu navršili 27 godina života,
7. da domaćinstvo u kojem žive pod-
miruje sve obaveze prema Općini Špišić 
Bukovica
8. da je studij koji studiraju udaljen od 
mjesta prebivališta studenta najmanje 
50 km.

IV. Stipendije Općine Špišić Bukovica 
dodjeljuju se na temelju sljedećih kri-
terija:
1. socijalni status i druge socijalne prilike 
obitelji kandidata,
2. uspjeh u školovanju, odnosno studiju 
i postignuti rezultati na natjecanjima, 
odnosno znanstveno-stručni i drugi 
odgovarajući radovi i uspjesi u struci 
studenata.

V. Uz prijavu za sudjelovanje na javnom 
natječaju kandidat prilaže:
1. domovnicu / presliku osobne iskaznice
2. dokaz o prebivalištu na području 
Općine Špišić Bukovica – potvrda o 
prebivalištu od MUP RH
3. dokaz o nekažnjavanju – potvrda 
Općinskog suda o nekažnjavanju  
4. dokaz da su redoviti studenti i da sav-
ladavaju upisani studij bez ponavljanja 
godine uz obveznu naznaku sveučilišnog 
studija – Potvrda Fakulteta kojeg stu-
dent pohađa da je upisan prvi puta u 
određenu godinu studija i da je redovan 
student
5. prijepis ocjena iz svih godina 
srednjoškolskog obrazovanja (za stu-
dente 1. godine studija), odnosno prije-
pis ocjena iz svih položenih kolegija (za 
studente 2. i viših godina studija) 
6. potvrdu Porezne uprave o dohotku za 
sve članove kućanstva za proteklu godinu
7. Izjava o članovima zajedničkog 
kućanstva ovjerena kod javnog bilježnika 
7. izjava da nije korisnik koje druge 
stipendije ili novčane potpore za vrijeme 
školovanja
8.  uvjerenje o školovanju brata / sestre 
kandidata (ne starijeg od 27 godina) 
9. druge dokaze kojim se potvrđuju 
činjenice odlučne za bodovanje 

znanstveno-stručnog ili umjetničkog 
rada studenta.
10. druge dokaze kojima se potvrđuju 
činjenice odlučne za bodovanje socijal-
nog statusa;  
- invalidnost kandidata, 
- invalidnost roditelja, 
- kandidat dijete bez roditelja / samohra-
nog roditelja,
- kandidat / roditelj korisnik stalne soci-
jalne zaštite
	
Prijave bez potpune dokumentacije neće 
se razmatrati.

VI. Pojedinačni mjesečni iznos sti-
pendije utvrđuje se u iznosu od 1.000,00 
kuna.

VII. Rok za podnošenje prijava za 
dodjelu stipendije je 10 dana od dana 
objave Javnog natječaja u Virovitičkom 
listu i na Internet stranici Općine Špišić 
Bukovica   www.spisicbukovica.hr.
Prijava s potrebnim  dokazima dostav-
lja se s naznakom “Javni natječaj za 
dodjelu stipendija Općine Špišić 
Bukovica” na adresu: 

Općina Špišić Bukovica, 
Vinogradska 4,

33 404 Špišić Bukovica

VIII. Temeljem pristiglih prijava za dod-
jelu stipendije i izvršenog bodovanja pre-
ma kriterijima iz Odluke o stipendijama 
Općine Špišić Bukovica, u roku od 30 
dana od dana isteka roka za podnošenje 
prijava Načelnik utvrđuje konačnu listu 
kandidata na temelju prijedloga liste 
korisnika stipendija od strane Povjeren-
stva za dodjelu stipendija Općine Špišić 
Bukovica. Konačna lista se objavljuje na 
oglasnoj ploči Općine Špišić Bukovica i 
Internet stranici Općine.
U roku od osam dana od dana objave 
liste, svaki kandidat može podnijeti 
pisani prigovor Načelniku Općine Špišić 
Bukovica.
Odluka Načelnika po prigovoru je 
konačna.

IX. Na temelju Odluke o dodjeli sti-
pendija Načelnik Općine Špišić Bukovica 
i stipendist sklapaju Ugovor o korištenju 
stipendije Općine Špišić Bukovica.
Prije potpisivanja ugovora o sti-
pendiranju, odabrani stipendisti Općine 
Špišić Bukovica dužni su predati bjanko 
zadužnicu ovjerenu kod javnog bilježnika 
na ime jednog roditelja ili staratelja 
na iznos do 10.000,00 kn, i očitovanje 
roditelja ili staratelja potpisnika 
zadužnice da pristaje biti jamac u slučaju 
vraćanja stipendije.

X. Stipendija za studente dodjeljuje se 
za 10 mjeseci i to u pravilu za razdoblje 
od mjeseca listopada do mjeseca srpnja 
tekuće akademske godine.
Korisnik stipendije koji redovno ne upiše 
slijedeću akademsku godinu mora vratiti 
primljenu stipendiju, te se ne može javiti 
na buduće natječaje za dodjelu stipendije 
Općine Špišić Bukovica.

Klasa: 604-01/19-01/01
Urbroj: 2189/06-01-19-2
Špišić Bukovica, 10.10.2019.godine

Načelnik:
Hrvoje Miler v.r.

Na temelju članka 11. Odluke o stipendijama Općine Špišić Bukovica (Službeni 
vjesnik 06/12 i 07/16) i čl.2. Odluke o visini i broju stipendija za akademsku godinu 
2019/2020. Klasa: 604-01/19-01/01, Urbroj: 2189/06-01-19-1 od 10.10.2019., 
raspisujem

JAVNI NATJEČAJ
za dodjelu stipendija Općine Špišić Bukovica 

u akademskoj godini 2019./2020.

Na stadionu Školski vrt u Gornjem Bazju, u sk-
lopu Dana općine Lukač, a u organizaciji Škole 
nogometa općine Lukač -Bratstvo Gornje Bazje, 
održan je 1. nogometni turnir „Bubamara kup“. 
Turnir su odigrala četiri godišta: U-15, U-13, 
U-11 i U-9. U dva uzrasta bilo je po tri, a u dva po 
četiri ekipe. Na turniru su bile ekipe Virovitice, 
Slavonije iz Sladojevaca, Graničar Bušetine, 
Pitomače i domaćini Škole nogometa općine 
Lukač – Bratstvo Gornje Bazje, koje su igrale 
liga sustavom. U uzrastu U-15 prvo mjesto os-
vojila je Pitomača, u uzrastima U-13 i U-11 prvo 
mjesto osvojila je Virovitica, a u uzrastu U-9 
najbolja je bila domaća ekipa Škole nogometa 
općine Lukač - Bratstvo Gornje Bazje.
Pehare i medalje najboljim ekipama i pojedin-
cima podijelili su načelnik općine Lukač Đuro 
Bukvić, predsjednik Općinskog vijeća Tomis-
lav Živković i članovi Uprave Škole nogometa 
općine Lukač.
Rezultati: U-15
Bratstvo I – Slavonija 2:1, Bratstvo II – Pitomača 
0:10, Bratstvo I – Bratstvo II 10:0, Pitomača – 
Slavonija 5:1, Bratstvo I – Pitomača 1:3 i Brat-

stvo II – Slavonija 0:3.
Poredak: 1. Pitomača 9 bodova, 2. Bratstvo I 6 
bodova, 3. Slavonija 3 boda i 4. Bratstvo II bez 
bodova.
Rezultati: U-13
Bratstvo – Graničar Bušetina 1:3, Virovitica 
–Pitomača 3:2, Bratstvo – Pitomača 4:2, Viro-
vitica – Graničar Bušetina 1:0, Bratstvo – Viro-
vitica 0:1 i Pitomača – Graničar Bušetina 7:4.
Poredak: 1. Virovitica 9 bodova, 2. Pitomača 
3 boda (11:11), 3. Bratstvo 3 boda (5:6) i 4. 
Graničar Bušetina 3 boda (7:9). 
Rezultati: U-11
Bratstvo – Virovitica 0:6, Virovitica – Pitomača 
2:0 i Bratstvo – Pitomača 4:0.
Poredak: Virovitica 6 bodova, 2. Bratstvo 3 boda 
i 3. Pitomača  bez bodova.
Rezultati: U-9
Virovitica – Pitomača 1:6, Bratstvo – Pitomača 
4:0 i Bratstvo – Virovitica 3:2.
Poredak: 1. Bratstvo 6 bodova, 2. Pitomača 3 
boda i 3. Virovitica bez bodova.

M. Š.

NOGOMETNIM TURNIROM ZAPOČELO 
OBILJEŽAVANJE DANA OPĆINE LUKAČ
Na “Bubamara kupu“ u Gornjem Bazju dva naslova 
za Viroviticu, po jedan za Pitomaču i Bratstvo

ODIGRANO ŠESTO KOLO 2. ŽUPANIJSKIH NOGOMETNIH LIGA
U skupini Zapad Gradina i Turanovac vode „mrtvu trku“ 
za jesenskog prvaka, u skupini Istok vodeće Ćeralije
Odigrane su utakmice šestog kola 2. 
županijskih nogometnih liga. U skupini 
Zapad u gradskom derbiju Sokol je u 
Milanovcu svladao Podgorje 2:1 Domaći 
su na početku poveli zgodicima Josipa 
Lanšćaka i Mihaela Martela. Na početku 
drugog dijela Mateo Jurković smanjio je 
na 2:1. Isti igrač  isključen je pet minuta 
prije kraja utakmice zbog grubog starta. 
Vodeće momčadi lako su došle do novih 
pobjeda. Turanovac je na svom Jelavu 
svladao Mladost iz Vukosavljevice 7:1. Po 
dva pogotka postigli su Josip Draganić i 
Stjepan Jovanović, a jednom su strijelci 
bili Saša Štefanić, Dario Čančar i Valen-
tino Taušan. Pogodak za goste  postigao 
je Mateo Nemčec. Gradina je sa 6:3 po-
bijedila Sveti Đurađ na njegovom terenu. 
Dva pogotka postigao je Zvonimir Juhas, 
a po jedan Hrvoje Juhas, Dino Milinović, 
Nikola Dolinac i Vladimir Puškarić. Za 
domaću momčad efikasni su bili Ivan 
Biondić, Dalibor Ladović i Ante Slavić iz 
kaznenog udarca. Drava je u općinskom 
derbiju u Terezinom Polju bila bolja od 
Lukača 05 4:0. Pogotke su postigli Davor 
Jurić, Ivan Mareković, Alen Berda i Mateo 
Lončar. Igrači Dinama iz Kapele Dvora 
večer prije utakmice bili su u svadbi svog 

suigrača Jurice Košutića. To im nije bila 
prepreka do dođu do prve prvenstvene 
pobjede. Bili su uspješniji od Bilogore 
1947. na njezinom terenu u Špišić Bukovici 
3:1. Dva pogotka za goste postigao je Mirko 
Iličić, a treći njegov brat Jozo. Strijelac za 
domaću momčad bio je Matej Ivoš.  Kla-
dare su osvojile tri boda na gostovanju u 
Grabrovnici, pobijedivši  domaću Croatiju 
3:1. Pogotke za goste polučili su Dominik 
Maresić (dva) i Martin Šubić (jedan). Stri-
jelac za domaće bio je Vinko Martinčević. 
U skupini Istok vodeće Ćeralije pobijedile 
su Plave u Jugovom Polju 4:1, a sva četiri 
pogotka za goste postigao je Franjo Perić, 
od toga dva iz kaznenih udaraca. Zgoditak 
za Plave postigao je Steven Salioski. Zrins-
ki je u Novoj Bukovici bio bolji od DOŠK-a 
iz Dolaca 1:0. Jedini pogodak postigao je 
Perica Mijatović. Dinamo iz Josipova ušao 
je u seriju i pobijedio Mladost u Bakiću 
2:0. Pogotke su postigli Ilija Ereš i Ivan 
Tašić. Standard je na svom travnjaku u 
Novoj Šarovki  pobijedio Munju iz Velikog 
Rastovca 6:0. Strijelci su bili Toni Hrgetić, 
tri puta, te Danijel Benko, Ivan Marinković 
i Božidar Hrgetić po jednom.

M. Šolc

Momčad Virovitice najbolja u uzrastu U-13

Škola nogometa općine Lukač - Bratstvo Gornje Bazje najbolji u uzrastu U-9
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RADIO VIROVITICA
MARKETING

Tel.: 033/740-007,
fax: 033/740-004
marketing icv.hr@

MALI OGLASI
SVAKOG RADNOG DANA U 11 i 17.05

Tel.: 060/515-515
Cijena usluge: tel. 3,49 kn/min

mob. 4,78 kn/min, PDV uključen

Informativni centar Virovitica d.o.o.
Rusanova 1/IX, Virovitica,
OIB:01156745523

HT d.d. Savska c 32 Zagreb,
tel. 0800 1234, OIB: 81793146560

Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. 
Pretplatite se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 14. listopada, do 12 sati. 
Idući broj Virovitičkog lista izlazi 17. listopada.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515
PRODAJEM voćnjak u Podgorju, ulaz kod 
škole. Veličina 1250 m2, pogodna i za vinograd. 
Tel: 099/261-3453.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo 
naselje ili mijenjam za manji stan u Virovitici, 
certifikat P-721 2014 521. Mob. 091/598-
4561.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 966 m2, 
na kojem se nalazila stara kuća. Gradilište 
je udaljeno pet minuta hoda od centra grada 
u Ilićevoj ulici 28. Mob. 098/9900-799, 
098/232-548.
............................................................................
PRODAJEM katnicu u Virovitici  od oko 250 
m2 ili ju mijenjam za dvosobni stan u Zagrebu. 
Mob. 098/271-723.
............................................................................
PRODAJEM kuću katnicu u bivšem Kraševom 
naselju u Virovitici, etažno centralno grijanje, 
B energetski certifikat ili zamjena za manji 
stan uz nadoplatu. Mob. 098/170-3457.
............................................................................
PRODAJEM kuću namještenu u Suhopolju 
Ivana Mažuranića 17, 72m2, sve komunalije, 
voda, struja, plin, klima. Jedno staro jutro 
okućnice, ograđeno, 1/2 jutra zasađenih oraha. 
Cijena 32.000 eura. Mob. 098/995-3885.
............................................................................
PRODAJEM Dormeo nadmadrac 180x200 
malo korišten, 500 kn. Mob. 091/950-8797.
............................................................................
PRODAJEM rešo plinski s bocom, boca je 
puna povoljno. Rusanova 60. Mob. 092/377-
0567.
............................................................................
PRODAJEM tv Quadro, ekran 63, malo 
korišten, vrlo povoljno, Rusanova 60. Mob. 
092/377-0567.
............................................................................
PRODAJEM štednjak na drva, novi, lijevi, 
povoljno. Basaričekova 1.
............................................................................
PRODAJEM samohodni berač kukuruza 4 
reda, runilicu kukuruza. Mob. 098/163-
0380.
............................................................................
PRODAJEM  Opel Astru 2006.g., prvi vlasnik, 
reg. godinu dana, nove gume. Mob. 091/918-
8313.
............................................................................
PRODAJEM trosjed i dvosjed sa ležajem i 
kutijom za posteljinu. Mob. 091/721-9972.
............................................................................
PRODAJEM kutnu garnituru za boravak. Tel. 

728-139.
............................................................................
PRODAJEM Ferguson imt 539. Mob. 
095/3918-147.
............................................................................
PRODAJEM inox bačvu 250 l, dvije plastične 
bačve 150 l. Mob. 098/908-9570.
............................................................................
PRODAJEM traktor imt, prikolicu, špricu, 
kultivator. Tel. 620-480.
............................................................................
PRODAJEM prasce do 27 kg, elevator. Mob. 
099/334-7764.
............................................................................
PRODAJEM sadnice lješnjaka, kestena. Mob. 
098/325-180.
............................................................................
PRODAJEM šumsku prikolicu, sijačicu. Tel. 
031/606-063.
............................................................................
PRODAJEM tanjurače, sijačicu, kuću u 
Milanovcu. Mob. 099/640-6654.
............................................................................
PRODAJEM malčer, elevator, rasipač, plugove. 
Mob. 098/922-6088.
............................................................................
PRODAJEM frezu imt 5065, bačvu za grožđe. 
Mob. 091/505-0549.
............................................................................
PRODAJEM Golf II, ispravan, 2700 kn. Mob. 
091/943-1014.
............................................................................
PRODAJEM tri mlade guske i gusaka. Tel. 
739-648.
............................................................................
PRODAJEM Opel Corsu 1.4, 92.g. Mob. 
097/711-6824.
............................................................................
PRODAJEM traktor imt 91.g. Tel. 543-500.
............................................................................
PRODAJEM očišćene orahe. Mob. 099/647-
3805.
............................................................................
KUPUJEM očišćene orahe i lješnjake. Tel. 
731-780.
............................................................................
PRODAJEM kopačke Nike 37,5, nove. Tel. 
786-242.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Jasenašu, štala, štagalj, 
voćnjak, okućnica. Tel. 731-311.
............................................................................
PRODAJEM fasadnu ciglu krem, nije 
ugrađivana, poklanjam burad otvorenu. Mob. 
099/801-6481.
............................................................................

PRODAJEM komušać kukuruza. Tel. 549-
072.
............................................................................
PRODAJEM prikolicu Karašica, tanurače, 
abštok, mješalicu za beton. Tel. 731-973.
............................................................................
PRODAJEM tanjuraču 20 diskova. Mob. 
091/792-1267.
............................................................................
PRODAJEM prošlogodišnji kukuruz. Mob. 
098/173-7772.
............................................................................
PRODAJEM berač jednoredni, muzilicu, 
rasipač. Mob. 091/253-9453.
............................................................................
PRODAJEM trimer neispravan, bicikl, peć 
Amiti, nazimicu. Tel. 774-205.
............................................................................
PRODAJEM elevator 6,5 m. Mob. 099/732-
5502
............................................................................
PRODAJEM kuću u ulici Vinka Belobrka 50, 
Virovitica, bivše Kraševo naselje, odmah 
useljiva i tražim kuću za rušenje u centru 
grada Virovitice, može i kompenzacija. Mob. 
095/918-1110, 098/9898-763.

Brza odštopavanja i 
popravci, 

vodoinstalatorske usluge

Hitne intervencije 0-24/7

Mob: 098/777-193

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

OIB

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 

BR. 3181 I 10. 10. 2019.

Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

TUŽNO SJEĆANJE

na našeg voljenog

IVANA IVANEŠIĆA
15. X. 2010. - 15. X. 2019.

Uvijek si u našim srcima i mislima.

Tvoji najmiliji

• AUTOSERVIS

• VUČNA SLUŽBA

• VULKANIZER

HORVAT
Mob: 099/703-3232

SJEĆANJE

prošle su tri godine otkako nas je 
napustila naša voljena

ANASTAZIJA VILJEVAC
7. X. 2016. - 7. X. 2019.

Te jeseni u nepovrat su odnešeni 
snovi da ćemo zajedno stariti te 
prolaziti životne izazove. Bila si i 
ostala naša snaga i ponos. Smrt 
je ugasila tvoje svjetlo života no 

nikada neće ugasiti snagu ljubavi i 
sjećanje na tebe. 

Beskrajno nam fališ, voljena 
mama, supruga i kćer

Tvoji: Patrik, Amalija, 
Nataša, Luka i Franjo
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Uživajte u mozgalicama Mladena Mrčele

PRONAĐI 10 RAZLIKA

1. Predmet javnog natječaja:  - prikup-
ljanje zahtjeva za dodjelu stipendije Općine 
Pitomača studentima sa prebivalištem na 
području općine Pitomača koji se školuju na 
sveučilišnim (preddiplomskim i diplomskim) 
i stručnim studijima u Republici Hrvatskoj u 
akademskoj godini 2019./2020.
2. Opći uvjeti: Pravo na stipendiju mogu ost-
variti redovni studenti, državljani Republike 
Hrvatske, koji imaju prebivalište na području 
općine Pitomača, kontinuirano posljednjih 5 
godina i koji su tijekom prethodnih školskih 
odnosno akademskih godina ostvarili uspjeh 
u školovanju kako slijedi:
- za studente prve godine studija, prosjek 
ocjena najmanje 4,00 u prethodne dvije go-
dine srednjoškolskog obrazovanja,
- za studente druge i treće godine pred-
diplomskih studija te studente druge, treće i 
viših godina integriranih sveučilišnih studija 
s prosjekom ocjena najmanje 3,00 ostva-
renih prethodne/ih godine/a studija,
- za studente prve godine diplomskih 
sveučilišnih studija te specijalističkih 
diplomskih stručnih studija s prosjekom 
ocjena najmanje 3,00 ostvarenih tijekom 
preddiplomskog studija,
- za studente druge godine diplomskih 
sveučilišnih studija te specijalističkih 
diplomskih stručnih studija s prosjekom 
ocjena najmanje 3,00 ostvarenih prethodne/
ih godine/a studija.
3. Kriteriji za dodjelu stipendije su:
- uspjeh u školovanju (prosjek ocjena svih 
dosadašnjih kolegija preddiplomskog ili 
diplomskog obrazovanja, odnosno prosjek 
ocjena svih predmeta u prethodne dvije go-
dine srednjoškolskog obrazovanja),
- sudjelovanje i uspjeh na natjecanjima i 
smotrama,
- sudjelovanje u odobrenim stručnim i znan-
stvenim projektima,
- objavljeni radovi,
- osvojene nagrade,
- paralelno pohađanje druge škole (glazbene, 
plesne i dr.) uz redovitu srednju školu,
- socijalni status,
- deficitarnost zanimanja.
4. Visina stipendije: Stipendija se dodjeljuje 
u visini od 700,00 kuna mjesečno, osim za 
mjesece kolovoz i rujan kada se ne isplaćuje.
5. Vrijeme za koje se stipendija dodjeljuje: 
Stipendija se dodjeljuje od dana potpisivanja 
ugovora o dodjeli stipendije pa sve do stje-
canja statusa apsolventa, pod uvjetom da 
korisnik redovno upisuje svaku akademsku 
godinu.
6. Vrijeme trajanja natječaja: Javni natječaj 
otvoren je do zaključno 25. listopada 
2019. godine.
7. Dokazi o ispunjavanju uvjeta za dodjelu 
stipendije: 
7. 1. Na javni natječaj, kandidati trebaju 
dostaviti:
- zamolbu za dodjelu stipendije (dostupna 
na web stranici Općine Pitomača -www.pito-
maca.hr),
- potvrdu o upisu u akademsku godinu 
2019./2020. na sveučilišni (preddiplomski i 
diplomski) ili stručni studij, 
- dokaz o hrvatskom državljanstvu (dokazuje 
se preslikom važeće osobne iskaznice, vojne 
iskaznice ili putovnice, odnosno domovni-
com ukoliko kandidat ne posjeduje nijednu 
od navedenih isprava),
- uvjerenje o prebivalištu ne stariju od 6 
mjeseci od dana podnošenja zamolbe (izdaje 
MUP) ili presliku obje strane važeće  osobne 

iskaznice,
- potvrdu Općine Pitomača, odnosno pravnih 
osoba i ustanova u njezinom vlasništvu 
(Plinkom d.o.o., Vodakom d.o.o., Komunal-
no Pitomača d.o.o. i Dječji vrtić „Potočnica“) 
kojom se dokazuje nepostojanje dospjelih 
financijskih obveza kućanstva kandidata 
prema navedenim pravnim osobama, 
- prosjek ocjena svih položenih kolegija  na 
studiju, odnosno svjedodžbe zadnje dvije go-
dine srednje škole za studente prve godine 
studija,
- izjavu o članovima zajedničkog kućanstva 
(dostupna na web stranici Općine Pitomača 
- www.pitomaca.hr),
- izjavu o neprimanju stipendije s druge 
osnove (dostupno na web stranici Općine 
Pitomača - www.pitomaca.hr).
7.2.  Osim dokaza iz točke 7.1. ovog natječaja, 
kandidati mogu priložiti slijedeće:
- sudjelovanje i uspjeh na natjecanjima i 
smotrama dokazuje se diplomom ili drugom 
službenom potvrdom nadležnog tijela smotre 
ili natjecanja,
- sudjelovanje u odobrenim stručnim i znan-
stvenim projektima dokazuje se potvrdom 
organizacije koja je nositelj stručnog ili zn-
anstvenog projekta te potvrdom da je pro-
jekt odobren od strane ovlaštenog tijela,
- objavljeni radovi dokazuju se originalom ili 
preslikom objavljenog rada, stručnim prika-
zom ili recenzijom, odnosno potvrdom,
- osvojene nagrade dokazuju se uvjerenjem o 
dodijeljenoj nagradi,
- paralelno pohađanje druge škole (glazbene, 
plesne i dr.) uz redovitu srednju školu doka-
zuje se potvrdom o upisu,
- socijalni status kandidata dokazuje se:
- potvrdom Porezne uprave o visini dohotka 
za proteklu kalendarsku godinu za 	 s v e 
članove zajedničkog kućanstva,
- potvrdom srednje škole ili visokoobra-
zovne institucije o redovitom školovanju 	
člana obitelji izvan mjesta prebivališta,
- potvrdom ustanove za zapošljavanje o 
nezaposlenosti roditelja/staratelja,
- izjavom o broju članova kućanstva u 
obitelji,
- preslikom presude nadležnog suda o raz-
vodu braka roditelja i izjavom roditelja da 
ne živi u izvanbračnoj zajednici, a za umrlog 
roditelja izvodom iz matične 	knjige umr-
lih  ukoliko kandidata uzdržava samohrani 
roditelj,
- preslikom izvoda iz matične knjige umrlih 
ukoliko je dijete bez roditelja,
- potvrdom da je roditelj kandidata poginuli 
hrvatski branitelj ili stopostotni invalid Do-
movinskog rata,
- potvrdom da je roditelj kandidata hrvatski 
branitelj ili invalid Domovinskog rata,
- preslikom Rješenja o invalidnosti kandi-
data od minimalno 50%,
- deficitarnost zanimanja temelji se na po-
dacima Hrvatskog zavoda za zapošljavanje.
8. Naziv i adresa tijela kojem se zahtjevi 
podnose: Zahtjevi se podnose na sljedeću 
adresu: Općina Pitomača, Povjerenstvo za 
dodjelu stipendije, Ljudevita Gaja 26/I, 
33405 Pitomača, s naznakom „ZA STI-
PENDIJU“.
9. Obavijest o utvrđenoj listi kandidata 
objaviti će se na oglasnoj ploči Općine 
Pitomača.

OPĆINA PITOMAČA
OPĆINSKI NAČELNIK 

REPUBLIKA HRVATSKA
VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA
OPĆINA PITOMAČA
OPĆINSKI NAČELNIK

KLASA: 604-02/19-01/11    
URBROJ: 2189/16-19- 
Pitomača, 04. listopada 2019.

Na temelju članka 10. Odluke o stipendijama Općine Pitomača („Službene novine“ 
Općine Pitomača, broj  11/17 i 13/17), Općinski načelnik raspisuje

JAVNI NATJEČAJ
za dodjelu stipendije za akademsku godinu 2019./2020.
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PREDSTAVE U KINU PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat vremena prije svake projekcije. 
(AKO ULAZNICE NISU RASPRODANE U PRETPRODAJI)

Pakao pod morem 2 – 11. 10. – 19h KRALJ LAVOVA 3D SINK – 13. 10. – 17h

KRIŽALJKA

bs
 

OSOBA KOJA 
PROVODI 
KOORDI-
NACIJU

TIPKE
NEOBUČEN, 
GOL

GRAD U 
MOSLAVINI

VRSTA PUHA 
KOJI ŽIVI U 
LISTOPADNIM 
ŠUMAMA

„OPEN 
BROADCA-
STER 
SOFTWARE“

OBROČNA 
OTPLATA

POZNATI 
ALBUM 
NEKADAŠNJE 
ROCK GRUPE 
T.REX

IVICA 
ŠERFEZI

DNEVNA 
ZARADA

RIJEČKI 
ROCK 
GLAZBENIK 
DAMIR

IZLUČIVANJE 
SLOŽENIH  
TVARI, (LAT)
ODVAJANJE 

PRIPADNIK 
SEMITSKOG 
NARODA, 
ARAP

NAPRAVA ZA 
RAZGRTANJE
 SNIJEGA

OSOBNA 
ZAMJENICA

KEMIJSKA 
OZNAKA ZA 
ALUMINIJ

GRAD U SI 
DIJELU BIH

MEĐUTIM, 
DAKLE

NANIŠANITI
EDWARD
NORTON

RIJEKA U 
INDIJI_________

AMERIČKA 
PJEVAČICA 
(TORN)

„ALBANSKA 
TELEGRAFSKA 
AGENCIJA“

ISTOVREMENO 
ZBIVANJE _________

„ISTOK“

JUŽNOAME-
RIČKA DEVA,
MN _________

2. SLOVO 
GRČKOG 
ALFABETA

KEM. SPOJ IZ 
GRUPE 
ALKINA, MN. _________

SAM COOKE

DIO PLUGA 
(VIJAK) _________

ALANOVA 
IMENJAKINJA

TREĆI VOKAL

„KRALJ“ _________

PAKISTANSKI 
PJEVAČ ALI

OPREČNE 
NEPARNIMA _________

GLAZBENIK 
REDDING

ŽITELJ TIRANE
ILI SKADRA _________

AFRIČKA 
RIJEKA

PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU
PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU 

 

 
Datum 

 

 
Drveće 

 
Trave 

 
Korovi 

 
Prevladavajuća pelud 

 

Četvrtak 
10.10.2019.  

 

 
 

 - 

 

Petak 
11.10.2019. 

 
 
 

  - 

 

Subota 
12.10.2019. 

 
 
 

  - 

 

Nedjelja 
13.10.2019. 

 
 
 

  - 

 

Legenda:  
 

 

 

Zelena boja – niska koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja će u malom broju jako osjetljivih osoba uzrokovati alergijske simptome 

 
 

 

Žuta boja – umjerena koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja u većini alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

 

Crvena boja – visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

Ljubičasta boja – vrlo visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome, a koji u jako alergičnih osoba 
mogu biti vrlo teški 
 

 
 

 

Nije zabilježena koncentracija peludi  
                                                                   Izvor podataka: Zavod za javno zdravstvo “Sveti Rok” Virovitica   

 
 

 
 
 
 
 
 
 on-line izdanje:

www.icv.hr;
e-mail: vijesti@icv.hr

Urednica Virovitičkog lista: Marija Lovrenc, mob. 099 489 7262, marija@icv.hr, urednica portala www.icv.hr Mirjana Lukačić, mob. 098 914 9643, mirjana@icv.hr, urednica Radio 
Virovitice Blaženka Grdenić 091 404 0095, blazenka@icv.hr,  Novinari i fotografi: Marija Lovrenc, Mirjana Lukačić, Blaženka Grdenić, Željka Đaković Leš, Lucija M. 
Hock, Bruno Sokele, Matija Rođak, Tin Szabo, Ena Aragović, Mario Šolc, Antonio Fišli, Vladimir Grgurić, Foto-Begović, Ivan Bedeković. Lektura i korektura Mar-
tina Jurić; Grafička obrada Martina Moslavac;  Marketing  033 740 000.
Izdavač Informativni centar Virovitica d.o.o. Direktor Robert Cenger. Adresa 33000 Virovitica, Ferde Rusana 1/9. 
Telefoni: centrala 740 000.
List izlazi četvrtkom. Žiroračun Slatinske banke d.d. Slatina IBAN: HR4024120091131006789. Inozemne uplate na devizni račun broj IBAN: HR4024120091131006789 
kod Slatinske banke d.d. Slatina (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne 
prodaje i sl. po posebnom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.

Blizanac 3D – 12. 10. – 19h
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Bok, ja sam Nana. Živim u virovitičkom 
Skloništu za životinje i u potrazi sam 
za domom. Ovdje sam otkako znam za 
sebe, onoga prije se baš i ne sjećam jer 
sam bila jako mala. Polako odrastam 
i počinje me tištiti ova samoća. Znam 
da si sad misliš da nisam sama, da sam 
okružena brojnim psima i volonterima. 
No, nije baš tako jednostavno. Možda 
nas ovdje ima puno, ali čežnja, potreba 
i nužnost za pripadanjem je svuda oko 
nas. Ponekad tako jako pritišće srce da 
je teško ujutro ustati. Zaista bih voljela 
imati obitelj i biti voljena. Voljela bih 
nekome pripadati. Možeš li mi pomoći 
pronaći dom? 

M.L.

NJUŠKA TJEDNA
Nana (6 mjeseci)

VREMENSKA 
PROGNOZA

Četvrtak
17. 10. 2019.

Petak
11. 10. 2019.

Subota
12. 10. 2019.

Nedjelja
13. 10. 2019.

Ponedjeljak
14. 10. 2019.

Utorak
15. 10. 2019.

Srijeda
16. 10. 2019.
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9
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Uživajmo u „ba-
bljem ljetu“ i tem-
peraturama iznad 
20 Celzijevih 
stupnjeva
Do kraja tjedna 
očekujemo postupan porast 
temperature zraka. Pred 
nama je toplije vremensko 
razdoblje. Od petka do ned-
jelje trebalo bi se zadržati 
suho. Sunčanih razdoblja 
neće nedostajati. Jutarnje 
temperature od 6°C do 
10°C. Tijekom subote i ned-
jelje najviše dnevne tem-
perature od 12°C do 22°C. 
Vjetar slab do umjeren, 
južnih smjerova. Tijekom 
jutra i večeri mjestimična 
magla ili sumaglica.  
UV-indeks nizak i umjeren.
 
U tjednu pred nama 
nastavak toplije strane 
jeseni ili „babljeg ljeta“. 
Atmosfera će se ponovno 
destabilizirati u drugoj 
polovici tjedna. Jutarnje 
temperature zraka od 10°C 
do 12°C, najviše dnevne 
od 20°C do 25°C. Vjetar 
slab do umjeren južnih 
smjerova. 
Tijekom jutra i večeri 
mjestimična magla ili 
sumaglica.  
UV- indeks nizak i um-
jeren.

DHMZ, K.P.

Šarene, bijele, bojane 
prirodnim ili akrilnim bo-
jama, velike, male, košare 
ili torbice – svatko tko 
uđe u dom Cabunčanke 
Vesne Janže, majstorice 
u izradi torbica ili košara 
od novinskog papira teško 
će se odlučiti za favorita. 
Zagledate li se malo bolje 
u ‘trubicu’ kojom Vesna 
plete, vidjet ćete slova, a 
baš to njenim torbicama 
daje posebnu čar i čini ih 
simpatičnima i jedinstven-
ima. 
Sve je započelo kada je Ves-
na na poklon od sestrične 
dobila ceker od papira. 
- Mene je to tako fasciniralo, 
no mogla sam samo proma-
trati ono što je netko drugi 
već napravio. Žalostilo me 
što nigdje nisam mogla 
naučiti kako se pletu košare 
jer nema radionica gdje bih 
to mogla vidjeti. Mučila 
sam se u želji da naučim 
raditi torbice od papira sve 
dok mi sin nije rekao da 
pogledam tehnike izrade 
na YouTubeu. Tada mi se 
otvorio svijet na dlanu – 
prisjeća se Vesna. 
Malo po malo i Vesna je 
svladala tehniku izrade. 
Bilo je tu i bacanja radova 
koji nisu uspjeli, nervoze 
oko onih koji jesu i mnogo 
novih početaka. - Uvijek 
sam kretala iznova, nikada 
nisam posustajala jer me 
vodila želja za napretkom 
– priča Vesna koja se bavi 
ovim hobijem već četiri go-
dine. 

PRIRODNE BOJE
Jedna torbica prosječne 
veličine iziskuje pet sati 
kontinuiranog rada. No, 
samom pletenju predstoji 
nekoliko dana pripreme. 
-Sam proces započinje sku-
pljanjem novina, slijedi re-

zanje trakica i namotavanje 
novina na dugačku iglu 
kako bi nastale trubice. Te 
tanke trubice se suše, 
potom ih bojim, 
ponekad s 
a k r i l n i m 
b o j a m a , 
ponekad s 
tonerima 
za zidne 
boje - ot-
kriva nam 
Vesna srž 
same pripreme 
te dodaje kako 
često pribjegava prirod-
nim bojama koje dobiva 
kuhanjem češera i sode 
bikarbone, kako bi dobila 
prirodno smeđu boju. Od 
ruba novina dobivaju se 
bijele trubice koje se onda 

mogu ili ne moraju bojiti, 
dok se od sredine novina 
dobivaju šarene trubice 

koje treba obojiti. 
Kada se obojene 

trubice osuše, kreće dio u 
kojemu Vesna najviše uživa 
– pletenje. 
Za model oko kojega će 
plesti često posluže stare 
kutije za cipele, posude ili 
lonci. - Brojne su tehnike 
kojima se mogu dobiti razni 
dezeni, no koju god tehniku 
odaberem, sve mora biti iz-
vedeno savršeno. Najčešće 
radim prvo stranice torbice 
i onda ih spajam sa sredi-
nom, a kada je to gotovo, u 
unutrašnjost torbice ušijem 
podstavu da i iznutra bude 
lijepa i tek onda prelakiram 
vanjski dio – objašnjava 
Vesna. Slijedi ukrašavanje 
detaljima kao što je stari, 
odbačeni remen ili gumb 
koji se u Vesninim rukama 

pretvara u predivnu 
kopču. Tek tada tor-
bica je spremna za 
korištenje, na radost 
novih vlasnica. 

• Uvijek sam kretala iznova, nikada 
nisam posustajala jer me vodila želja za 

napretkom - priča Vesna koja se bavi ovim 
hobijem već četiri godine. 

Lucija M. Hock

VESNA JANŽA NOVINAMA DAJE NOVU SVRHU 

U njenim rukama jučerašnje vijesti 
postaju prekrasan moderni ceker 

Vesna se ovim hobijem bavi već četiri godine

‘Prošetale’ 
ih i članice 

obitelji
Ovoga ljeta popularne 
su bile „ceker torbice“ 

koje su plijenile pažnju 
na svim plažama, pa 
je Vesna jednu svoju 
nećakinju iznenadila 

upravo takvom torbicom. 
Ljubomori nije bilo kraja 

kada je druga nećakinja 
vidjela taj modni 

dodatak i poželjela istu, 
ali unikatnu. Nedugo 
nakon toga, Vesna je 

torbice napravila gotovo 
svim članicama obitelji, 

kako ne bi nastao rat oko 
ovog poželjnog modnog 
dodatka. – Na kraju su 

sestra, snaha, nećakinje 
i prijateljice dobile svoju 
torbicu, a ja sam uživala 

u njihovim osmjesima 
koji me najviše vesele i 

ispunjavaju – zadovoljno 
kaže Vesna. 

Sve je započelo kada je Vesna na poklon 
od sestrične dobila ceker od papira




